

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 lutego b. r. odszczególnionego tytułem i charakterem rady dworu dotychczasowego dyrektora dla statystyki administracyjnej, dr. Karola Teodora Inama-Sternegg, zamianować najmłodszej rzeczywistym radcą dworu i prezydentem ces. król. statystycznej komisji kontroli i zezwolił najlaskawiej, ażeby dotychczasowemu, tymczasowo pełniącemu obowiązki kierownictwa wspomnianej komisji rady ministeryalnemu drowi Józefowi Warzyńcowi Liburnau, z powodu uwolnienia go od tych funkcji, wyrazem zostało Najwyższe uznanie za jego na tem stanowisku oddane znakomite usługi.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17go lutego bież. r. wybranych ponownie przez walne zgromadzenie akcyonaryuszów austriacko-węgierskiego Banku radcami generalnymi, Ludwika Tenenbaum i Franciszka Antoniego Engel von Mainfelden, zatwierdził najmłodszej na tych urządach na czas statutami przepisany.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 lutego b. r. nadać najmłodszej adjunktowi budownictwa, Emanuelowi Więzińskiemu w Krainie, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł inżyniera.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lutego b. r. nadać najmłodszej pocztowemu kasyerowi, Karolowi Wutt w Wiedniu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w

stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, gorliwej i wielce skutecznej działalności służbowej, tytuł rady cesarskiego z uwolnieniem od taksy.

C. k. rada szkolna kraj. zamianowała nauczyciela tymczasowego, Jana Jakimowa w Rzeszyczanach. rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Rzeszyczanach.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 marca

Parlament niemiecki zbiera się pojutrze, to jest 6 b. m. na ostatnią sesję w bieżącym okresie prawodawczym, a zapowiedź, iż ks. Bismarck przybędzie do Berlina, aby wziąć osobiście udział w rozprawach, przyczynia się niemało do obudzenia żywego interesu dla prac parlamentu. Głównym przedmiotem obrad będzie kwestya robotnicza. Idzie tu mianowicie o obmyślenie pozytywnych środków dla podniesienia klas pracujących, o zabezpieczenie ich losu w razie nieszczęśliwych wypadków, na jakie są narażeni robotnicy zatrudnieni w fabrykach lub warsztatach, a wreszcie o powstrzymanie agitacji rewolucyjnej, która pomimo niezwykłej czujności władz, szerzy się i wnika coraz bardziej w masy robotnicze. Do niedawna jeszcze w celu położenia zapory tym agitacyom, projektowano przedłużenie obowiązującej obecnie ustawy przeciw socyalistom, w dniach ostatnich jednakże koła kompetentne zdecydowały się, jak o tem donoszą dzienniki berlińskie, na nową akcyę. Większa część stronnictw, zapatrujących się trzeźwo i bez uprzedzenia na rzeczy, podziela zapatrywa-

nia rządu, iż dotychczasowa ustawa wyjątkowa nie była w stanie podołać agitacyom socyalistycznym i złamać ów wpływ, jaki wywierają na masy przewódcy stronnictwa anarchistycznego. Zdanie to podzielają nawet frakcyje liberalne, chociaż we wnioskach swoich, wobec podobnego niepocieszającego objawu, przychodzą do wręcz odmiennego niż rząd rezultatu. Gdy rząd zamierza obostrzyć dotychczasową ustawę przeciw socyalistom, liberalni domagają się jej uchylenia i obmyślenia innych sposobów dla powstrzymania grożącego państwu i społeczeństwu niebezpieczeństwa.

Według informacji dzienników, dwa główne powody zniewalają księcia kanclerza do surowszego wystąpienia przeciw socyalnej partyi przewrotu. Przed ostatnimi wyborami do berlińskiej rady miejskiej, rząd pruski, który działał w tym razie widocznie w porozumieniu z księciem kanclerzem, począł znacznie łagodniej interpretować ustawę przeciw socyalistom, pragnąc przekonać się, jaką postawę zajmą robotnicy wśród ruchu wyborczego, i o ile wyemancypowali się z pod zgubnego nacisku wywieranego na nich przez skrajnych agitatorów. Robotnicy, korzystając z podobnego zwrotu, zaczęli urządzać zgromadzenia a ich przebieg zdawał się z początku uprawniać do przypuszczenia, że w kołach robotniczych zawiązał duch pojednawczy, że rozsądek odniósł zwycięstwo nad namiętnościami i szalonymi hasłami. Na zebraniach tych zaprzestano rozprawiać o przyszłym ustroju państw, a natomiast zajmowano się wyłącznie sprawami komunalnymi, zreformowaniem administracyi miejskiej itp. kwestyami. Występujący na zebraniach kandydaci przemawiali ogólnie i z

umiarkowaniem, słowem wiele okoliczności zdawało się za tem przemawiać, iż znaczna część robotników berlińskich, pouczona smutnymi doświadczeniami, przyłączyła się do kierunku umiarkowanego i wyemancypowała się z pod wpływu takich zagorzałych apostołów, jak Liebknecht, Bebel, Vollmar i inni. Było to jednak tylko złudzenie. W miarę jak policya stawała się łagodniejszą, wzmagal się prąd anarchistyczny, zebrania były coraz burzliwszymi, w lokalach robotników zaczęły odbirmiewać na nowo frazesa rewolucyjnej, mnożyły się pisemka i broszury socyalistyczne—słowem, w kołach robotniczych byłoby powróciło wszystko niebawem do dawniejszego stanu rzeczy, gdyby policya, widząc, na co się zanosi, nie zastosowała na nowo z całym rygiorem przepisów ustawy socyalistycznej.

W ostatnich czasach ruch ten wzmógł się także z tego powodu, iż wielu anarchistów wydalonych z Austrii schroniło się do sąsiedniego cesarstwa, przeważnie zaś do Berlina, gdzie tamtejsi socjaliści przyjęli z otwartymi ramionami przybyszów, otoczonych w ich oczach aureolą męczeństwa. Rząd natomiast mniej był gościnnym i wydalil już niektórych tego rodzaju „wygnańców” do Szwajcaryi; w miejsce wydalonych jednak przybyli inni, władze zaś nie zawsze są w możności wytropienia i pozbycia się niepożądanych przybyszów.

W ogóle rząd przyszedł do przekonania, że dotychczasowe środki nie wystarczają dla skutecznego sparaliżowania agitacyi socyalistycznej. Mały stan obleżenia wypłasza anarchistów z wielkich miast, nie jest to atoli w stanie położyć tamy ich zgubnej działalności głównie na prowincyi i w mniejszych miastach. Otóż

KROK DALEJ

Część pierwsza.

XII.

Postanowienie a wykonanie.

(Ciąg dalszy.)

Książę obejrzał wszystkie sprzęty tej izdebki z taką uwagą, jak gdyby tu mu na dłużej zamieszkać trzeba było. Potem wstąpił ciężko i z rezygnacją znużonego, odwrócił okładkę jednej z książek. Był to *Pan Tadeusz*. Zaczął czytać machinalnie i zwolna, ale wkrótce zagłębił się tak, jak gdyby rzecz tę czytał po raz pierwszy w życiu. Trwało to dobrą godzinę i nagle książkę odrzucając, zerwał się z miejsca i popatrzył na zegarek, zdziwiony, że Wawrzyniec z koniakiem nie powraca.... Dlaczego nie wrócił przynajmniej z odpowiedzią. Fizyonomą tego człowieka, jego sposób zachowywania się i mówienia uderzyły go w tej chwili żywo. A idąc tak bezwzględnie za wątkiem myśli, przypomniał sobie naraz owego wspomnianego przezeń pana majora, u którego był raz dorastającym jeszcze chłopcem z ojcem nieboszczykiem. Wtedy chodził on dzień cały po lesie, nie chcąc wracać do dworu i dziwił się starszym, że siedzą w pokoju, gdy mogliby wśród kniei rozkosznie pędzić życie. A przecież jakże szybko wyrzekł się wszystkiego, co życie umiła, lub co do niego przywiązuje! Dziś być ciągle przy tej kobiecie, poić się trucizną jej spojrzeń, stało się dlań potrzebą i koniecznością.

Zmuszony nareszcie bezładem i natłokiem przypomnień i postanowień, położył

głowę na twardym stoliku i zasnął... Sen jakiś okropny nie dał mu i teraz odpooczynku, wstrząsając nim, jak wicher wiotką olszyną — książkę z krzykiem obudziwszy się nagle, przetarł oczy i rozejrzał się po izdebce.

Ciemno było jeszcze.

Z pospiechem zapaliwszy stoczek, który miał przy sobie, patrzył na zegarek. Była godzina czwarta nad ranem. Powstał na pół senny jeszcze i wyszedł przed domek. Dojrawszy ztamtąd szopę, w której zwykły nocować konie, pospieszył do niej i kazał czempredziej zaprzęgać, a sam niecierpliwie przechadzał się przed szopą.

— Dokąd pojedziemy, proszę księcia pana? — odezwał się nagle głos za jego plecami.

Był to Wawrzyniec, który zrobił to zapytanie, nie patrząc się w twarz młodemu panu.

Książę odwrócił się z gniewem i odrzekł szorstko:

— Do Gniewkowie....

— Do pana Regensborga? — powtórzył tenże przytłumionym głosem....

Książę ten stary sługa wydawał się natrętnym i nieznośnym, dodał więc szybko z nietajoną już złością:

— Mniej pytaj a więcej słuchaj, rozumiesz?

— Rozumiem Jaśnie Oświecony Panie! — odrzekł Wawrzyniec, a brwi jego krzaczyste poruszyły się i zsunęły na dół. Ci co dobrze znali Wawrzynca, wiedzieli, że ruch ten nerwowo świadczy o silnem starca wzruszeniu.

Dobrze już było około południa, gdy książę zajeżdżał przed dwór gniewkowski. Miał szczęście, bo nie potrzebował zmyślać pretekstu, dla którego przyjeżdża o tej porze.

Pan Regensborg wyjechał o świcie do miasta.

Piękna pani wytrzymała go długo, zajęta toaletą. Ale już nad wieczorem tej samej doby wysłała ów telegram do męża, którego treść przypominamy czytelnikowi:

„Książę Adam już nasz — stanowczo wchodzi z tobą w spółkę. Czyś kontent z swej żony?”

„Nie myliła się, że powróci, tylko czy na zawsze?...”

XIII.

Poglądy na świat panny Lull.

We dworze grzymałowski, w saloniku, którego drzwi szklane wychodziły na ogród, przechadzała się szybkim krokiem panna Lulla.

Ciemno-szara suknia, przylegając obcisło, uwydatniała jej kształtną i wysoką postać, i jej giętkie, zgrabne lubo cokolwiek nerwowe ruchy. Trzymając ręce po mężku w obudwóch kieszonkach fartuska, przeszła już kilkanaście razy salon tam i napowrót.

Twarz jej cery nadzwyczaj białej, lekko zarumienionej, była teraz sinej bladości, właściwej blondynkom, gdy krew ich gniewliwie poruszona a usta jej wązkie, ale oświecające karminem zdrowia i świeżości, lekko drgały, przytrzymując wyrazy, którym przez zaciśnięte ząbki chciało się gwałtem wydostać. Sama Lulla, ilekroć potrzebowała naradzić się z sobą, lub wykonać nieodwołalne postanowienie, tylekroć schodziła ludziami z oczu i w szybkiej przechadce w monologach decydowała się ostatecznie, a już kiedyś lekka się wybuchnęła gniewem, taki niewinny spacer przywracał jej krew zimną i równowagę w obejściu, o co dbała nade wszystko. Nie popełniając wielkiej niedyskre-

cyi, powiemy czytelnikowi na ucho, że ta bardzo przystojna, elegancka i o dystygownem ożożeniu panna, wpadała czasem w gniew sroższy i gwałtowniejszy, aniżeli by po jej delikatnej płci przypuszczać można było. Zuzia, jej garderobiana, podarłszy raz drogą koronkę, ujrzała nagle swą panią tak strasznie zmienioną, że uciekła na wieś do swego ojca orpanisty i ledwo po dwóch dniach powróciła się odważyla. Opowiadała ona z wielką tajemnicą swoim bliskim, że panienka w oczach miała wtedy fosfor, a zęby białe i takie ostre!...

Naiwna Zuzia plotła, nie wiedząc co, lubo nie zaprzeczamy, że panna Lola miewała napady gniewu, jednak leczyła się z nich sama i natychmiast, a kiedy po półgodzinnej takiej kuracyi zjawiała się w salonie, twarz jej jaśniała zwykłym wdziękiem i godnością, usmiech zaś, lubo bardzo sarkastyczny, trzymał się jednak granic najlepszego tonu.

Dziś jednak — rzecz szczególna — spacer jej trwał przeszło godzinę, a co szczególniejsza, że spacer ten rozpoczęła po skończonej toalecie, nie mówiąc jeszcze z nikim.

Nie dlatego zaś nie mówiła, iżby z nikim mówić nie miała, gdyż i hrabia Brodecki bawił tu w gościnie i pani Tallemont, nowa dama do towarzystwa, gotowa była ust nie zamykać od rana do nocy, i wreszcie brat jej w najlepszym ciągu był humorze, skłonny do pogawędki i dla niej zawsze na rozkazy.

Ale panna Lola wczoraj przez cały wieczór, mimo że Brodecki starał się wciągnąć ją w dyskusyę a pani Tallemont dodawała bodźca, odpowiadała zaledwo monosylabami, a gdy ją brat zapytał przy kolacyi, czy się na kogo nie gniewa, odrzekła krótko: „Nie, tylko cierpię jak zwykle na migrenę”.

według zapewnienia dzienników rząd pragnie o tyle zmiany dotychczasowej ustawy przeciw socyalistom, aby używane mu zostało ogólne upoważnienie do występowania przeciw burzycielom porządku publicznego, nie ograniczając jak obecnie tego pełnomocnictwa do pewnych tylko miejscowości. Rząd wie dobrze, iż spotka się w tej mierze z silną opozycją w parlamencie, zarazem jednak ma to przekonanie, że większość nie odmówi mu środków tak niezbędnych do zażegnania niebezpieczeństwa, grożącego ze strony anarchistów państwowemu i społecznemu ustrojowi.

KORESPONDENCYE

Berlin, 1 marca.

□ Ustawa o języku państwowym była wszędzie zastanawiana z bezwzględna surowością; w ostatnich dniach przekonaliśmy się znowu o tem, że także petycje do sejmu wysyłane nie odnoszą pożądanego skutku. Pisałem wam o ważnej uchwale komisji wyborczej względem używania języka polskiego przy wyborach sejmowych w Księstwie Poznańskim. Dodałem równocześnie, że nie można się spodziewać, aby w pełnej Izbie wszystkie szczegóły owej uchwały zostały przyjęte większością głosów; sądziłem jednak, że przynajmniej przepisy wyborcze w polskim przekładzie będą mogły być przyłączane do aktów wyborczych i odczytane w tymże języku; ten punkt uchwały komisji został bowiem przyjęty 7 głosami przeciwko 2. Stało się jednak inaczej. Zachowawcy zajęli wręcz przeciwnie stanowisko niż członkowie tegoż stronnictwa, zasiadający w komisji. Po liberalnych posłach nie można było się spodziewać poparcia Koła polskiego i centrum; gorące przemówienie posła Kantaka pozostało bez skutku. Zacięty wróg katolicyzmu i Polaków, narodowo-liberalny profesor v. Cuny dowodził, że gdyby żądania te zostały uwzględnione, to Polacy wszędzie musieliby zająć stanowisko komisarzy rządowych przy wyborach. Upadły tedy uchwały komisji. W ostatniej chwili wnosił jeszcze poseł v. Sarrazin, członek centrum, aby przynajmniej przed rozpoczęciem wyborów podano Polakom treść przepisów wyborczych w języku polskim, a mogłyby to uczynić którykolwiek z wyborców. I ten wniosek upadł ogromną większością, bo nawet nie wszyscy członkowie Koła polskiego byli obecni na posiedzeniu, a bardzo znacznej części centrum nie było także; za Kołem polskim głosowali postępowcy i jeden zachowawca.

W podobny sposób odrzucono prośbę Duńczyków, aby im wolno było na sejmiku powiatowym w Sonderburgu przemawiać w swym języku ojczystym. Ustawa językowa

dozwala na podobne wyjątki na pewien przeciąg czasu, dopiero po roku 1896 (w 20 lat po uchwaleniu ustawy) wszelkie wyjątki mają ustać. Rząd postępowców tu niejednostajnie w rozmaitych powiatach północno-szlazieckich, jednym powiatom udzielono swobód, których odmówiono innym. Otóż natychmiast po uchwaleniu ustawy językowej prosiła pewna część delegowanych na sejmik powiatowy w Sonderburgu, aby do rządu przesłała petycję o uwzględnienie języka duńskiego. Przewodniczący sejmika nie postawił tej prośby nawet na porządku dziennym. Duńczycy zanosili prośby do regencyi szlaskiej a ostatecznie do ministerstwa; wszystko było nadaremne, a od ministra nawet odpowiedzi nie otrzymali. Wreszcie wnieśli sprawę do sejmu, lecz komisja nie wysłuchała nawet ich prośby. W pełnej Izbie ujął się za nimi poseł Kantak, ale usiłowania jego nie odniosły skutku, chociaż z 21 członków sejmika 4 bardzo niedostatecznie mówią po niemiecku a 4 innych wcale nie rozumie tego języka. Większość była głuchą na wszelkie przedstawienia.

Bardzo bolesne wrażenie wywołała wiadomość, że pan Gossler tylko niespełna 50 młodym księżom z Poznańskiego udzielił dyspensy od tak zwanego egzaminu kulturalnego, chociaż 120 księży potrzebuje tej dyspensy, dla wykonywania funkcji parafialnych. Parafij bez plebanów jest tymczasem 173, a 135 takich, w których żadnego księdza nie ma.

Rada państwa.

Mowa pos. Zatorskiego,

miana w piątek w Izbie poselskiej na zagajenie dyskusji nad ustawą górnictwa dla przemysłu naftowego w Galicyi (i na Bukowinie), brzmi w przekładzie stenogramu następująco:

(Dokończenie.)

Wobec przynależności olejów ziemnych do gruntu, przedsiębiorcy kopalni obecnie rzeczywiście nie mają dostatecznego bezpieczeństwa prawnego co do własności i posiadania nabytych na podstawie zawartych osobno umów praw do dobywania minerałów. Albowiem w razie subhastacji lub wypowiedzenia dzierżawy gruntu, przedsiębiorcy narażeni są na utratę praw i kapitałów. Dlatego też kapitały stroną od tej gałęzi przemysłu. Kredytu rzeczowego niema wcale, skoro niema samistycznych hipotek naftowych. Ztąd kapitał zagraniczny bardzo mało uczestniczy w produkcji nafty w Galicyi, a do tego przybywa jeszcze okoliczność, że produkcyja ta pod względem opłacalności jest bardzo niepewna i że powszechne jest mniemanie, iż źródła galicyjskie, mimo wielkich trudności technicznych wcale nie należą do wydajnych. W czasach ostatnich odkrycie znaczniejszych źródeł w Słobodzie Rungurskiej i w Polanach zwróciło uwagę zagranicy na Galicyę. W powiecie Sanockim n. p. trzy wielkie towarzystwa angielskie zakupiły znaczniejsze obszary gruntów, na których teraz z wiosną chcą rozpocząć tak zwane

kanadyjskie wiercenia. Maszyny i robotnicy przyjdą z zagranicy. Gdyby więc nafta już teraz należała do regaliów, ludność nie miałaby ztąd żadnej korzyści. Przy nadaniu bowiem praw górnictwa przez władze górnicze, właściciele gruntów otrzymaliby za ziemię tyle jak nie, a z samego dobywania za granicznymi siłami i maszynami krajowcy także nie mieliby pożytku żadnego. A mimo to okoliczność, iż Anglicy mogli zakupić znaczniejsze obszary, stanowi może dowód, że właściciele gruntów niewiele czynią trudności producentom pod względem racjonalnego zagospodarowania się w kopalniach i eksploatacji. Jeżeli Anglicy będą mieli powodzenie wtedy prawdopodobnie i prawie na pewno znajdzie się wielu naśladowców i kapitał zagraniczny, bez jakiegobądź współdziałania ludności, mógłby eksploatować znaczniejsze obszary kraju jedynie i wyłącznie z swoją korzyścią, gdyby nafta należała do regaliów. Przemysł naftowy ma bowiem tę właściwość, że nie daje podstawy przedsiębiorstwom na długie lata, że nie przykuwa kapitału na długi czas do miejsca, do okolicy. Wszystko trwa tylko aż do wyczerpnięcia źródła, co przy dzisiejszej technice staje się w czasie bardzo krótkim. Potem kapitał z swoim zyskiem, bez wszelkiego pożytku dla kraju, bez jakiegobądź śladu pomnożonego bogactwa narodowego opuszcza wyzyskaną okolicę.

Od lat 22 olej górski stanowi przynależność gruntu. A prawo to tak głębokie zapuściło w kraju korzenie, że zmiana w duchu przeciwnym byłaby na prawdę niesprawiedliwą i jako naruszenie własności chłopów niebezpieczną, a to tem więcej, ile że ustawa zasadnicza z dnia 21 grudnia r. 1867 proklamuje nietykalność własności. Zaliczenie oleju górskiego do regaliów możeby nie pokrzywdziło istniejących już większych przedsiębiorstw. Więksi właściciele mogliby z łatwością nabyć prawo kopania na swoich posiadłościach. Ale chłop byłby pozbawiony swojego prawa własności, bo pewnie nie stałoby go na eksploatację gruntu swego w myśl ustawy górnictwa. Dziś grunt jest dla chłopów źródłem obfitego dochodu lub choćby tylko jednorazowego zysku, co w okolicach górskich bardzo przyczynia się do podźwignienia dobrobytu. Zaliczenie oleju górskiego do regaliów byłoby pokrzywdzeniem chłopów.

Przemysł naftowy od 22 lat prowadzony jest na zasadzie przynależności do gruntu. Zaliczenie nafty do regaliów spowodowałoby nierozwikłane kolizje. Gdyby bowiem zniesiono prawo własności prywatnej co do minerałów bituminowych, przedsiębiorca, który teraz nabył prawo dobywania ich sposobem kupna lub za opłatą renty, znalazłby się w dziwnem położeniu wobec tych, którymby prawo to bezpłatnie nadane zostało na podstawie regalu. Rozumie się, że starałby się zwolnić z przyjętych zobowiązań i żądać od właścicieli zwrotu zapłaconej kwoty. Albowiem właściciel gruntu byłby właścicielem oleju ziemnego i miał prawo sprzedać, a własność jego jest nietykalna, albo nie miał prawa i sprzedać coś, co doń nie należało.

Blagie skutki, które pociągnęła za sobą powszechna ustawa górnictwa i wolność górnictwa co do minerałów zastrzeżonych, polegają głównie na tem, że uwzględniono i skorzystano z doświadczeń, zebranych przez długie lata, a nawet przez wieki i ztąd można było wydać odpowiednie celowi przepisy. Tak n. p. przepis wykonawczy do powszechnej ustawy górnictwa, §. 37, ustęp 3: „Dla władz górniczych ważną pozostanie uwaga, że ustawa nie chce nadać praw górnictwa, gdzie zamiar osoby starającej się o nie skierowany jest ku zajęciu gruntu, nie obiecującego pożytków z kopania minerałów zastrzeżonych, tylko dla dopięcia celów ubocznych, dla spekulacyi oszukanezych, lub polegających na nieświadomości i łatwości osób trzecich”.

Te tak dobroczynne pod względem innych minerałów przepisy nie dadzą się pewnie zastosować do nafty. Minerale zastrzeżone bowiem są to przedmioty twarde, znajdujące się w dobrze znanych warstwach geologicznych. Można je w przybliżeniu przynajmniej obliczyć i oszacować, tak że kopacz i właściciel kopalni mają dość pewną podstawę do obliczenia i użytkowania swoich kapitałów. Nafta zaś jest to płyn, znajdujący się w różnych warstwach geologicznych w głębi 10 do 250 metrów, z wydajnością 1/5 do 100 centarów metrycznych na dzień. Trudno tu więc czynić z góry jakiś obrachunek. Nie tu nie pomoże miara pogłębienia, bo nawet w jednej studni przy coraz większym pogłębieniu napotyka się na różne ilości nafty. Rzyzko, które w kopaniu minerałów zastrzeżonych niewiele znaczy, odgrywa tu główną rolę. Dobywanie nafty znajdujące się ustawicznie w studium poszukiwań, o nadaniu praw dobywania w myśl ustawy górnictwa mówić nie można. Bo wszakże §. 44 mówi, że „nadanie dozwolone jest wtedy tylko, gdy minerale zastrzeżone tak są odkryte w swym pokładzie na zapowiedzianem miejscu, że w miarę okoliczności

miejscowych można przypuścić, że opłaci się je dobywać. Osądzić to, gdzie okoliczności miejscowe osadzenia wymagają, należy podług przepisów osobnych, które po wysłuchaniu okolicznych znawców wyda ministerstwo”. A dalej także §§. 54—62 powszechnej ustawy górnictwa nie dadzą się zastosować do nafty. Uczynić zadość tym warunkom ustawy byłoby wręcz niepodobniestwem. Wydajność źródeł zmienia się często w dniach kilku.

Te uwagi, wys. Izbo, które zarówno dla Sejmu galicyjskiego, jak dla galicyjskiego Towarzystwa ku popieraniu górnictwa i przemysłu naftowego, jak nakoniec i dla większości komisji były decydujące, dowodzą potrzeby osobnej ustawy o uregulowaniu kopalni naftowych, uwzględniającej wyjątkowość tej produkcji właściwości. Ustawa przemysłowa nie daje tej gałęzi przemysłu dostatecznej osłony. Utworzenie pól naftowych, możliwość odłączenia praw dobywania od własności gruntu i ułatwienie kredytu rzeczowego, oto główne warunki takiej ustawy; a pod tym względem projekt rządowy zawiera, co na razie uczynić było można.

W rozporządzeniu z r. 1862 olej i wosk ziemny wyjęty jest z szeregu minerałów zastrzeżonych o tyle, o ile służą do wydobywania oleju do oświetlenia; we wszystkich innych wypadkach, szeregowej w mniemaniu władz górniczych, pozostawałyby regaliami. Ztąd wielu przedsiębiorców wyjedynawa sobie nadanie praw górnictwa na dziedzię górski, aby tylko zawarować sobie swoje prawo. Dziegieć ten zaś nie jest niczem innym, jak olejem ziemnym, z którego głównie wydobywa się olej do palenia; reszta daje ciężkie oleje i parafinę; wosk ziemny składa się przeważnie z parafiny, która także służy do oświetlenia. Asfalt i olej do smarowania jako takie nie znajdują się w łonie ziemi; tak mi mówiono. Przerabianie dziegieciu ziemnego wyłącznie w celu wydobywania oleju do smarowania jest złudą i prawie niepodobniestwem; ztąd nadawanie praw górnictwa na dziedzię było niewłaściwością. To ograniczenie musiało więc ustąpić z projektu ustawy niniejszej i pominięto je rzeczywiście; albowiem prowadzi tylko do rozlicznych kolizyj i szkodzi przemysłowi. Tak n. p. co do kwestyi, czy ze względu na przynależność żywicy ziemnej do gruntu, możnaby nadać prawa górnictwa na naftę, różne były orzeczenia ministerstwa. W r. 1873 powiedziano, że od przedsiębiorcy górnictwa wymagać należy pewności, iż wydobyta nafta nie będzie służyła do oświetlenia, i nie udzielano koncesyi; w r. 1883 natomiast uznano, że nadanie praw górnictwa jest zgodne z prawem i oświadczone, że nafta w ziemi jest minerałem zastrzeżonym i dopiero w chwili wydobycia jej na powierzchnię ziemi nastaje dla przedsiębiorcy zakaz używania tego produktu jako oleju do oświetlenia. A skoro tak, więc przedsiębiorca może sprzedać surowiec i rozporządzenie z r. 1862, będzie ominięte i nieskuteczne.

Zdarzało się też często, że ten podwójny nadzór władz przemysłowych i górniczych spowodował kolizje. Tak n. p. w Truskawcu władza polityczna zamknęła studnię, a władza górnictwa wniosła to rozporządzenie. Tak n. p. pewien kopacz, któremu nadano prawo kopania na dobrach kameralnych, żądał od przemysłowca, który na tychże posiadłościach kopał naftę, aby przestał robić. Władza powiatowa i Namiestnictwo odmówiły wydania takiego zakazu; ów kopacz zaapelował do trybunału administracyjnego; orzeczenia jeszcze nie ma. Pewnemu przedsiębiorcy nadano prawa do cudzego gruntu wbrew protestom właścicieli. Między nimi byli i tacy, którzy posiadali prawo dobywania nafty na dobrach kameralnych na podstawie umów zawartych z rządem. Są więc kolizje. Potrzeba więc zarządzić temu wszystkiemu, a tej nieodpartej konieczności czyni zadość ustawa niniejsza.

Pozwalam sobie tedy imieniem komisji prosić: wysoka Izba zechce wziąć projekt niniejszy pod obrady (*Brawo! i rawo! z prawicy*).

Z Wiednia donoszą, że gdyby preliminarz budżetowy został dzisiaj rozdany posłom, jak to było w zamiarze prezydium Izby, w takim razie dr. Smolka zapowiedział prawo budżetową już na piątek. Przez piątek i sobotę toczyłyby się rozprawy ogólne, w poniedziałek zaś przemówiłby mowcy generalni i sprawozdawca, a we wtorek rozpoczęłyby się dyskusya szczegółowa. Odtąd odbywałyby się codziennie dłuższe posiedzenia tak, aby można sprawę budżetową zakończyć do 22 marca.

Dla dalszej pracy parlamentarnej — jak piszą do *Czasu* — pozostanie jeszcze do niedzieli palmowej 2 tygodnie, w których naturalnie zostaną najniebezpieczniejsze sprawy. Czy atoli cały materiał da się wyczerpać, to kwestya, gdyż VI rozdział ustawy przemysłowej, dalej ustawa o zabezpieczeniu robotników, tudzież ustawa gorzelnicza niezakończona, a te przedmiotowe jeszcze konieczne w tej sesji wejść

— „Jak zwykle“, nie — mruknął baron z uśmiechem, ale w tej chwili zamilkł, spotkawszy się z „fosforem“ oka siostry, jak mówiła Zuzia.

Służba cała znała się na usposobieniu swej pani, i wiedziała, że kiedy spaceruje po salonie, lepiej się jej wtedy nie pokazywać na oczy, nie żeby zaraz Jasna panienna łajać miała, ale wtedy nie udzielała żadnej łaski, ani nie była zadowolona z niczego. Więc choć teraz pani Tallemont drży z niecierpliwości, żeby jej pokazać prześlizgnięty ustęp z George Sand, popierający wczorajszy jej wywód o miłości, chociaż panna służąca radaby dać znać, że cztery szwaczki, ukończywszy robotę, czekają na dalsze rozkazy, jednak żadna nie śmie przestąpić progu salonu.

Wtem dał się słyszeć turkot i wkrótce zajechał przed dwór w węgierskim wózku baron ze swym przyjacielem Brodeckim. Turkot posłyszwała i panna Lula, bo zadzwoniła na służącego.

Służący zjawił się, a ona kazała mu poprosić zaraz pana do siebie, i już w oczekiwaniu brata siadła na otomanie, nie wypogodziwszy wszakże rysów twarzy.

Baron tak jak wrócił z objazdki towarzyskiej, w wysokich palonych butach, w kurcie myśliwskiej, tak i wszedł z pospiechem do siostry, trochę zaniepokojony o jej zdrowie. Ale zaledwo spojrział na twarz jej, zrozumiał, że się zanosi na jakąś poważną chorobę. Ucałowawszy przeto jej białe z lekka pomarszczone czołko, rzekł: „Jakżeś spała Lulusiu?“ i zasiadł obok niej wygodnie na otomanie.

— Chciałam z tobą pomówić mój drogi — odrzekła sucho.

— Lecz zdrowa jesteś?

— Któż ci mówił o mojej chorobie — przerwała niecierpliwie.

— Sama wczoraj wspominałaś o migrenie.

— Ah! bo mnie już nudzi ten twój hrabia.

— Lulusiu, bądźże sprawiedliwą, taki dzielny chłopak i taki nasz przyjaciel.

— Cóż mnie z jego przyjaźni? — zapylała, kładąc nacisk na „mnie“.

Baron uachmurzył czoło.

— No bo mówmy rozsądnie, mój drogi, nie bujając tak, jak ty masz zwyczaj, gdzieś po idealnych wertepach. Pan Brodecki może być najlepszym twoim przyjacielem, przytem i najczarniejszym człowiekiem, jest nim nawet, a może przytem nudzić mnie a nawet męczyć.

— Jednak nie zawsze wydawał ci się nudny i męczący! — rzekł baron, chmurząc się coraz więcej.

— Być może, a nawet choćby i tak było, nie zaprzeczam. Był czas, w którym zdawało mi się, że będzie on dla mnie *une partie sortable*.

— A teraz ci się nią nie zdaje i dla czegoż to, jeżeli wolno wiedzieć? Przecież nam, o ile wiem, blasku ani tytułów nie przybyło.

Baron wymawiał każdy wyraz ostro i z przekąsem.

— Kto wie, może i przybyło — odrzekła spokojnie i zimno panna Lula — należymy do ludzi najbogatszych w całej okolicy. Ty cieszysz się powszechnym i prawdziwym szacunkiem; czyż to mało?

— Ażeby się dobrze sprzedać? zaśmiała się szyderczo baron.

— Naturalnie, ażeby się jak najlepiej sprzedać — powtórzyła flegmatycznie.

EDWARD LUBOWSKI.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

— **Kołomyja.** Bal na korzyść funduszu weteranów z r. 1831, urządzony staraniem miejscowego komitetu pod przewodnictwem powszechnie szanowanego tutaj p. Seweryna Ostaszewskiego, oficera wojsk polskich z r. 1831, powiódł się świetnie i przyniósł czystego dochodu 330 zł. Do rezultatu tego, jak na nasze stosunki niezwykłego, przyczynili się głównie, pp. J. Asłań, zastępca burmistrza i sekretarz komitetu L. Krobicki. Gminie należy się podziękowanie za bezpłatne odstąpienie sali. Następnie z wystawy obrazów, na fundusz powyższy urządzonej za inicjatywy pp. S. Ostaszewskiego, prof. L. Weigla, prof. i art. malarza W. Krycińskiego i art. malarza K. Głuchowskiego, zebrano czystego dochodu 21 zł., a nadto tutejsi panowie mieszczańscy złożyli przy nabożeństwie za s. p. Kilińskiego kwotę 5 zł. Ogólna kwota 356 zł. przesłana została na ręce W. Podlewskiego w celu wsparcia weteranów z r. 1831.

— **Niebo marcowe.** Według zapisków obserwatorium lwowskiej c. k. szkoły politechnicznej najważniejszem zjawiskiem w marcu będzie zaćmienie częściowe słońca dnia 27. Wielkość jego wynosi 0 146 średnicy słońca. Zaćmienie zaczyna się o 6^h 47, ^m, a kończy się o 8^h 28, ^m, rano według czasu średniego Lwowa; ani we Lwowie ani w Krakowie zresztą nie będzie ono widzialnem, gdyż graniczna krzywa południowa zaćmienia przechodzi na północ Galicji, widzialnem zaś będzie w Poznaniu i Warszawie. — Z sześciu planet, które wolnym okiem widzieć możemy, spostrzegać można pięć w miesiącu marcu. Wenerę, która w lunecie wygląda jak księżyc po pełni, jasniejsze coraz silniejszem światłem na niebie zachodniem, przybliżając się do ziemi, w konstelacji Ryb i przechodzi w konstelację Barana. Saturn, w konstelacji Byka, oddala się od ziemi i góruje przed zachodem słońca. Tak samo jak Wenerę spostrzedz można Jowisza już w pół godziny po zachodzie słońca w konstelacji Bliźniat; na wschód od Jowisza w konstelacji Raka znajduje się czerwony Mars, następnie niedaleko gwiazdy β w konstelacji Panny spostrzedz możemy Uranusa, który wschodzi na początku miesiąca o 7, na końcu o 5 godzinie przed wieczorem, a w połowie miesiąca będzie najbliższej ziemi.

— **Zapiski policyjne.** Aresztowano Stefana Łuciwą, lokaja, za kradzież 20 zł. z zamkniętego biurka służbowego B. B.; Katarzynę Jabłońską za kradzież kwoty 110 zł. i franek u służbowczyni pani A. K., szkodę odszkudano u niej, a nadto zakwestyonowano u Jabłońskiej mały srebrny zegarek, nie kryty, z brązowym łańcuszkiem i prześcieradło M. M. znaczone, prawdopodobnie także w jakiejś poprzedniej służbie skradzione. Aresztowano dalej Mikołaja Hulika, przydybanego na kradzieży, tudzież Jędrzeja Seniurę i Jana Jędrzejewskiego za kradzież woska z mąką. — Skradziono c. k. porucznikowi F. E. 9-letniego legawca maści białej, z ciemno-brązowymi platkami, który słucha na wołanie „Ajaks“, miał obrózkę z czerwonego juchtu i przy tejsze kółka mosiężne; a pani M. Z. 7 kur kochinińskich i koguta, a dwie kury i 2 koguty u Samuela Hüssa pod l. 79 ulica Gródecka; zabitego wieprza wartości 30 zł. u pana M. B. pod l. 43 ulica Janowska; dwie butle wiśniaku i słoje konfitur u S. K. pod l. 2 ulica Szpitalna; Eliaszowi Chomiczkiemu, inwalidzie, w kościele OO. Jezuitów pułareski z kwotą 8 zł. i dwiema markami: Rafałowi R., kupcowi pod l. 27 ulica Krakowska, skóry, sztukę niebieskiego kratkowanego kanafasu i sztukę ręcznikową i chusteczek, wartości 40 zł.; Amalii S. z strychu pod l. 13 ulica Teatylska, pierzynę, poduszki i bieliznę. — Ignacy Pisaryk, zarobnik, w grudniu z. r. porzucił swą żonę i troje małych dzieci, które zostają bez wszelkiego sposobu do życia, i nie daje o sobie żadnej wiadomości.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w San Remo, znany z prac naukowych i wielce ceniony inżynier krakowski, Władysław Kluger, którego listy z południowej Ameryki przed kilku laty niezwykłe budziły zajęcie, w 35 roku życia; w Christleton pod Chester znakomity angielski malarz zwierząt William Huggins, przeżywszy lat 63; w Alicante, śmiertelną samobójczą w skutek uporczywej i nieuleczalnej choroby, poseł Stanów Zjednoczonych w Hiszpanii mr. James Partridge.

— **Niebezpiecznego sycyalistę** uwięziono obecnie w Wiedniu w osobie niejakiego Antoniego Kammerera. Od pewnego już czasu wiedziała policja, że człowiek ten jest jednym z przywódców ruchu socjalistycznego, wiedziała, że się nosi zawsze z ostro nabitym rewolwerem i że w domu ma przygotowaną bombę, którą w chwili rewizji mógłby wysadzić w powietrze całe mieszkanie. Postanowiła więc dokonać aresztowania go w chwili, kiedy będzie wychodził z kawiarni, w której o pierwszej godzinie codziennie przebywał. Czterech agentów pochwycili Kammerera niespodzianie na ulicy, lecz bronili się on zaciekle, dał kilka strzałów z rewolweru, bił i kąsał w oko, poprzewracając agentów na ziemię, aż w końcu przytrzymany został przez dwóch policyantów, którzy nadbiegli agentom na pomoc i których Kammerer ciężko skaleczył wystrzałami z rewolweru, przyczem sam otrzymał cięcie pa-

szem przez plecy. Musiano mu związać ręce i nogi, ażeby zawieźć go do komisaryatu. Przy aresztowaniu znalezione oprócz rewolweru dwa długi, wystrzone jak sztylety.

— **Sensacyjna wiadomość** nadeszła z Peszty w następującym telegramie *Pressy*: Skutkiem zaprowadzenia w Wiedniu i okolicy tego miasta stanu wyjątkowego, przesiedlili się tu liczni robotnicy. Policja tutejsza uważała za swój obowiązek mieć bacne oko na te żywoży, zwłaszcza, że dziennik *Zukunft* w ostatnich czasach znowu gwałtownie zaczął występować przeciw wszelkiemu porządkowi i podburzać klasy pracujące. Uderzyło to przedewszystkiem, że przybyli z Wiednia robotnicy rozporządzają znacznymi środkami pieniężnymi, rzeczą więc było policji dowiedzieć się z jakiego źródła te fundusze pochodzą. Dnia 1 b. m. dochodzenia, w tym kierunku przedsięwzięte, doprowadziły do niespodziewanego wykrycia, które zwłaszcza w Wiedniu sprawi ogromne wrażenie, rzuca bowiem nieco światła na wypadek, który dłuższy czas w wielkim zaniepokojeniu utrzymywał mieszkańców stolicy. Przy rewizji domowej mianowicie u redaktora jednego z organów ruchu robotniczego, Armina Pragera, znaleziono papiery wartościowe, pochodzące z rabunku w kantorze wekslarskim Eiserta w Wiedniu. Armina Pragera uwięziono.

KRONIKA SĄDOWA

(Skrytobójcze morderstwo.)

(m) Rozprawa główna w sprawie Jossia Fallika, rozpoczęta w tutejszym sądzie kryminalnym dnia 22 z m., zakończyła się wczoraj około godziny 9 wieczorem werdyktem potępiającym podsądnego. Przysięgli potwierdzili 11 głosami pytanie w kierunku skrytobójczego morderstwa popełnionego na osobie b. posła sejmowego Demkowa, a trybunał wymierzył Fallikowi karę 16 letniego ciężkiego więzienia, opierając się na dalszym ustępie werdyktu pp. przysięgłych, którzy na pytanie, czy Fallik w chwili popełnienia zbrodni liczył już 20 rok życia, dali odpowiedź przeczącą. Obronca Fallika zgłosił zażalenie nieważności.

Notatki literacko-artystyczne.

Na posiedzeniu wydziału historyczno-literackiego Towarzystwa przyjaciół nauk, w Poznaniu 27 lutego b. r. odbytem, p. dr. Włodzimierz Kozłowski czytał rozprawę o zarodkach krytyki literackiej we Lwowie 1773—1815. Na wstępie w kilku słowach naszkicował metody krytyczne Janina, Chateaubrianda, Gervinusa, Taine'a, Deschannela i Fechnera, wymienił „Literaturę Poznańską“ p. Jarochońskiego, aby biorąc z niej wzór, dojść do konkluzji, że dzieła trzeba sądzić w związku z życiem autorów i z duchem epoki. Po wskazaniu główniejszych poruszeń ówczesnej opinii publicznej zastanowił się prelegent nad przyczynami próżni, którą w literaturze tego okresu w Galicji widzimy. Wedle rękopiśmiennych notatek z wykładów na uniwersytecie lwowskim na początku bieżącego stulecia przedstawił ciasne pole produkcji i konsumpcji literackiej, następnie zaś przytoczeniem kilku anegdot, ilustrował ówczesny stan rzeczy.

Przechodząc do wpływu Warszawy na Lwów, ocenił ogólnie ówczesne zapatrywania na piękno, porównał je do tych, jakie panowały w literaturze francuskiej XVII i XVIII wieku, rozbił też pokrótce sztukę rymotwórczą Boala, naszkicował wpływ encyklopedyzmu ówczesnego i krytyki Voltaira na pisarzy tego okresu we Lwowie. Później zaś na podstawie niewydzianych w większej części korespondencji i pamiętników podał charakterystyki polityczne, literackie i społeczne ówczesnych pisarzy, wykazując, w jaki sposób w listach i rozmowach swoich dzieła oceniali. Po ocenie gazet z tej epoki, odyśował prelegent postacie kasztelana i kasztelanowej Kuropatnickiej, ks. Jabłonowskiej, wojewodiny braclawskiej, Kaźmirza Rzewuskiego, pisarza polnego kor. i jego poglądy na reformę społeczną i na dzieła Montesquieu, Rulhiera, Rousseau i Voltaira długo się zatrzymał nad Albertem hr. Mierem, jedynym sarkastycznym krytykiem z zawodu, którego do La Harpe'a przyrównywał. Potem zaś zastanawiał się nad wpływem Rousseau, Bernardina de St. Pierre i Prévost d'Exiles, na Wielhorskiego, kuchmistrza litewskiego, wydatni wpływ salonu księżnej Lubomirskiej, marszałkowej wielkiej kor. który naśladował bureaux d'esprits pani Geoffrin lub Tencin, wskazał też na profile pompatyczne figury hr. Stanisława Dunina Borkowskiego, autora podróży do Włoch, na mecenasa Dzierżkowskiego w stosunku do literatury, i na panegiryzm krytyczny Wincentego Kopystyńskiego.

W końcu zaś scharakteryzował obronę romantyków ze stanowiska patriotycznego w listach pani Teofili z Stadnickich Krasickiej z Dubiecka, podał ogólne cechy ówczesnego smaku i urywkowego sposobu oceniania dzieł wa-

gle przelotnych wrażeń, który nie był jeszcze krytyką, ale dopiero jej zapowiedzią.

Odczyt ten interesujący jest, o ile nam wiadomo, ustępem większych rozmiarów rozprawy, jaką dr. Kozłowski ma zamiar napisać o literaturze galicyjskiej w sposób podobny, w jaki przed kilku laty p. Kazimierz Jarochoński skreślił obraz literatury poznańskiej w pierwszej połowie bieżącego stulecia. (*Dz. Pozn.*)

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 1 marca.

(Korespondencya *Gazety Lwowskiej*.)

Jak już wiadomo, ministerstwo handlu udzieliło spółce, na której czele stanął książę Eustachy Sanguszko, pozwolenia na rozpoczęcie prac wstępnych dla zbudowania kolei lokalnej o torze normalnym z Jasła na Kołaczycy, Brzostek i Pilzno do Dębicy Firma spółki budzi w nas więcej nadziei co do wykonania projektów, niż tyle innych koncesyj wstępnych, których szczególnie na Podolu namnożyło się jak grzybów po deszczu. Kolej Jasielsko-Dębicka stanowić będzie prostopadłe połączenie między koleją Podkarpacą a koleją imienia Arcyksięcia Karola Ludwika, będzie więc jedną z tych nielicznych dotąd w Galicji kolei, które powiązają istniejące już drogi żelazne w sieć w prawdziwym tego wyrazu znaczeniu. Trasa projektowana ciągnie się doliną Wisłoki, co ułatwi budowę i czyni przedsięwzięcie niezbyt kosztownem. Może tu w przybliżeniu przynajmniej da się osiągnąć taki rezultat pod względem kapitału zakładowego, jak co do najtańszej ze wszystkich kolei w monarchii austro-węgierskiej, t. j. Jarosławsko-Sokalskiej, która, chociaż z początku ruch na niej będzie ze względów przezorności finansowej bardzo mały, jest jednak zbudowana na ewentualność ruchu ożywionego i na ewentualność zaprowadzenia pociągów pospiesznych, a mimo to koszt budowy jej wynosi tylko około 33.000 zł. na kilometr.

Pomniejsze koleje galicyjskie zaczynają coraz więcej się ożywiać. Mamy pod ręką daty statystyczne już z roku 1883, z których pokazuje się, że kolej Naddniestrzańska miała o 19.072 złr. więcej dochodów niż w r. 1882, kolej Tarnowsko-Leluchowska o 85.958 złr., kolej imienia Arcyksięcia Albrechta o 119.321 złr., kolej Przemysko-Łupkowska zaś o 138.705 złr. więcej niż w r. 1882 — rezultaty wcale pocieszające zarówno pod względem wzrastającego ruchu osobowego, jak towarowego.

Z rzezonych dat statystycznych wypada nam uczynić szerszy jeszcze użytek, a to w konsekwencji dawniejszych artykułów, w których podawaliśmy co kwartał porównanie dochodów roku 1883 z dochodami roku 1882. Otóż z końcem roku 1883 było w całej monarchii austro-węgierskiej 19.965 kilometrów dróg żelaznych, podczas gdy w roku 1882 było 19.031 kilom. Dochody w roku 1882 wynosiły 232,622,824 zł., czyli na kilometr 12.223 zł.; w roku 1883 zaś 243,367,248 zł., czyli na kilometr 12.190 zł.; a więc o 33 zł. na kilometr, czyli o 0.27 pret. mniejsze niż w roku 1882 *) Na czele, na miejscu 1szem pod względem dochodów pozostaje kolej Połnocna cesarza Ferdynanda, która w roku ubiegłym miała 43.532 zł. z kilometra; a nadmienić wypada, że dochód ten w porównaniu z r. 1882 jest o 44 pret. większy. Część kolei Karola-Ludwika, zwaną siecią starą (Kraków-Lwów) widzimy tak samo, jak i dawniej, na miejscu 4tem z dochodem 23.792 zł. z kilometra. Przed nią idzie kolej Dux-Bodenbach (24.983 zł.), po niej Czeska kolej Zachodnia (18.400 zł.) Z pomiędzy kolei galicyjskich tylko ta część kolei Karola-Ludwika stoi ponad ową średnią 12.190 zł. z kilometra dróg żelaznych całej monarchii; wszystkie inne stoją niżej tej średnicy. I tak kolej Lwowsko-Czernowiecka (bez linii Czerniowiec-Suczawa, która ma rezultat jeszcze mniej pomyślny), zajmuje miejsce 23cie, mając 9907 złr. z kilometra. Przed nią idzie *Süd-norddeutsche Verbindungsbahn* w Czechach (10.000 zł.), po niej Praga-Dux (9579 zł.). Nowa sieć kolei Karola Ludwika (Lwów-Brody i Podwołoczyska) na miejscu 28 ma dochodu 8070 zł.; ma przed sobą Stauding-Stramberg (8 13 zł.), po sobie Czerniowiecko-Suczawską (7497 zł.). Skarbowa kolej Naddniestrzańska stoi na miejscu 51 z dochodem 4188 zł.; jest piątą w szeregu austriackich kolei skarbowych. Poprzedza ją Pierwsza kolej Siedmiogrodzka (4524 zł.), następuje po niej kolej Kromieryska (4007 zł.) Kolej imienia Arcyksięcia Albrechta widzimy na miejscu 55, z dochodem 3792 zł., a tuż po niej, na miejscu 56, kolej Prze-

*) Mylnie obliczono w urzędowym *Centralblatt für Dampf- und Eisenbahn*, że były o 0.30 pret. pomyślniejsze.

mysko-Łupkowską z dochodem 3757 zł. Przed obiema idzie kolej węgierska z Batazku do Zakania (3913 zł.), po nich Arad-Körös (3624 zł.) Kolej z Doliny do Wygod y zajmuje miejsce 61 z dochodem 3424 zł.; poprzedza ją kolej Kutnohorska w Czechach (3536 zł.), następuje po niej tramwaj parowy z Hietzingu do Perchtoldsdorfu pod Wiedniem (3173 zł.). Skarbowa kolej Tarnowsko-Leluchowska zajmuje miejsce 64, z dochodem 3134 zł.; przed nią idzie kolej węgierska w dolinie Samoszu (3139 zł.), po niej Czeskie koleje Komercyjne (3062 zł.) Kolej Tarnowsko-Leluchowska jest więc ostatnią w rządzie galicyjskich ale w rządzie wszystkich austriackich i węgierskich stoi na samym końcu pięć austriackich kolei skarbowych, z których ostatnia, kolej Dalmacka, na miejscu 76 ma tylko 589 zł. dochodu z kilometra

Pod względem przybytku lub ubytku dochodów w roku 1883 w porównaniu z rokiem poprzednim, pierwsze miejsce zajmuje kolej węgierska Arad-Czanad, której przybyło 75.4 pret., ostatnia zaś kolej Kromieryska, której ubyło 15.7 pret. Z galicyjskich najwięcej, bo 23.1 pret. przybyło kolei Tarnowsko-Leluchowskiej (miejsce 9te); dalej przybyło kolei imienia Arcyksięcia Albrechta 21 pret. (miejsce 11te); następnie kolei Przemysko-Łupkowskiej 16 pret. (miejsce 14te); potem Lwowsko-Czerniowieckiej 9 procent (miejsce 25te). Ubyło zaś starej sieci kolei Karola Ludwika 1.6 pret. (miejsce 55te), nowej zaś sieci jej ubyło 14.1 pret. (miejsce przedostatnie, tuż przed Kromieryską). Mimo to, jak widzieliśmy, sieć stara należy do najopłataniejszych dróg żelaznych w całej monarchii; a chociaż i z nowej sieci nie zagraża akcyonaryuszom żadna strata, bo jest poręczona przez skarb państwa, jednak dyrekcya ustawicznie czyni starania około pomnożenia ruchu, a to z wygodą dla publiczności (pociąg ekspresowy, przewóz zboża w luznym stanie itp.).

Kończymy ten list notatką, że stacya Wałki na kolei Karola Ludwika będzie rozszerzona, na co ministerstwo handlu już dało zezwolenie.

J. GLINKIEWICZ.

Bank Rolniczy we Lwowie.

(Ulica Karola Ludwika l. 1)

Dnia 3 marca 1884.

Ceny à 100 kilo — loco Lwów.

Pszenica	czerwona	9.35	10.00
usposobienie stalsze	biała	9.20	9.75
	żółta	9.10	9.65
Zyto	gotowe	7.20	7.50
usposob przychyln			
Owies	do nasienia	6.80	7.20
	poszukiwany	obrocny	6.30 6.80
Jęczmień	browarny	7.25	8.00
	zbyt łatwy	obrocny	6.50 7.25
Rzepak		13.00	14.00
Groch	do gotow.	7.00	11.00
usposobienie stalsze	pastewny	5.50	6.50
Wyka	sucha	5.50	6.30
Bobik		6.00	6.75
Hreczka		6.00	7.00
	czerwona	46.00	65.00
Koniczyna	biała	75.00	95.00
	szwedzka	100.00	—

Spirytus na termin marzec, maj za 10.000 lt. pret. zł. 32 ct. 50.

Uwaga. Bank Rolniczy utrzymuje na składzie do nasienia koniczynę czerwoną „bez kianiki“ — białą lucernę — tymotkę — groch „victoria“, biały i zielony — buraki pastewne; również przyjmuje zamówienia na kukurudzę „zab koński“, soczewicę, koniczynę szwedzką, nasiona pastewne i owies do nasienia.

* **Walne zebranie członków** towarzystwa rolniczego krakowskiego i delegowanych towarzystw okręgowych, odbędzie się w Krakowie w gmachu towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w dniu 10 i następnym marca b. r. o godzinie 11 przed południem z następującym porządkiem dziennym: I. Zagajenie i otwarcie obrad przez prezydującego; II. Odczytanie protokołu obrad z ostatniego walnego zebrania; III. Sprawozdanie z czynności komitetu od ostatniego walnego zebrania (referat sekcji); IV. a) Zamknięcie rachunków za rok 1883; b) Wybór komisji do wniosków co do absolutoryum; V. Sprawozdanie o towarzystwach okręgowych; VI. Preliminarz budżetu towarzystwa na r. 1884; VII. Regulamin obrad zebrań ogólnych; VIII. Projekt statutu wzorowego dla towarzystw okręgowych; IX. Kwestya wystawy prowincjonalnej w Krakowie w r. 1885; X. Wnioski towarzystw okręgowych; a) towarzystwa rolniczego okręgowego w Wadowicach: 1) o organizacji Kółek rolniczych włościańskich; 2) o corocznem wydalaniu się włościan za zarobkiem do Królestwa Polskiego, na czem cierpi produkcya miejscowa; XI. Wybory do komitetu.

* **Wystawa psów.** Austriackie stowarzyszenie dla chowu psów urządza w Wiedniu w czasie od 23 do 25 i od 28 do 30 marca b. r. wystawę psów wszelkich ras z Austro-

W teatrze hr. Skarbka
We wtorek dnia 4 marca 1884
Na przyjęcie delegatów kółek rolniczych
we Lwowie

ODSIECZ WIEDNIA

obraz dramatyczny w 5-ciu aktach przez Wincentego RAPACKIEGO.

OSOBY:

- | | |
|--------------------------------|--------------------|
| Król Jan III. | P. Żelazowski |
| Elektor Saski | P. Walewski |
| Elektor Bawarski | P. Guberski |
| Książę Lotaryński | P. Zymirski |
| Wielki Wezyr Kara Mustafa | P. Woleński |
| Osman (synowie wezyra | Pna Heindrich |
| Ibrahim) | Pna Borodziej |
| Selim Gerej, han tatarski | P. Skalski |
| Tekeli, wódz wojsk węgierskich | P. Kasprowicz |
| Królewicz Jakób | P. Wysocki |
| Krzysztof Pac, kanclerz wielki | P. Wojnowski |
| Litewski | P. Bakowski |
| Sieniawski, hetman | P. Kwieciński |
| Pruski Poseł | P. Szobert |
| Jerzy Franciszek Kulczycki | P. Zboński |
| Miecznik Kowalski | P. Hierowski |
| Stanisław, syn jego | P. Lubicz |
| Diakowski | P. Krykiewicz |
| Rubinkowski | P. Fontana |
| Rączkowski | P. Sanocki |
| Palajicini, nuncyusz papieżki | P. Dębicki |
| Hrabia Waldstein | P. Pieniążek |
| Mark Avijano, kapucyn | P. Koncewicz |
| Kasztelan | P. Wojnowski |
| Podkomorzy | P. Ruskowski |
| Wojski | P. Fiszer |
| Podskarbi | P. Lenard |
| Poseł hana | P. Mazowiecki |
| Kichała, dowódca Janczarów | P. Różycki |
| Wołoch | P. Galasiewicz |
| Mufty | P. Chudkowski |
| Mohamet Basza | P. Sztauber |
| Ibrahim Basza | P. Pietraszewski |
| Mirza Mehmed Abdul | P. Salamon |
| Dunval Basza | P. Karge |
| Talenti | P. Lipiński |
| Towarzysz Kulczyckiego | P. Bratro |
| Pacholek | P. Fedyczkowski |
| Czausza | P. Galasiewicz |
| Wójt | P. Nowiński |
| Dworzanin | P. Gamski |
| Ogrodnik | P. Bakowski |
| Podkomorzy | Pna Cichocka |
| Królowa Marya Kazimira | Pna Aszpergerowa |
| Miecznikowa | Pna Stachowiczówna |
| Hanna Konarska | Pna Nowakowska |
| Kamieniecka, polka | Pna Zapolska |
| Zelja, bułgarka | Pna Wisłobodzka |
| Jaryna, serbka | Pna Kowalska |
| Prakseda bośniaczka | |

Baszowie, Janczarowie, Czauszowie, Panowie polscy i niemieccy. Rzecz dzieje się w roku 1683.
Reżyser p. Apollo Lubicz

Początek o godzinie 7 wieczór.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883

podług zegaru lwowskiego

Odechodzą z Lwowa:

Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny.

Do Podwoleczysk, z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór, pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczerzec.

Do Podwoleczysk z głównego dworca, o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 33 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.

Z Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

Przyjechali do Lwowa

dnia 4go marca 1884

Hotel George'a

Pp. A. hr. Wodzicki z Krakowa. K. hr. Dzieduszycki z Martynowa. S. baron Brunicki

z Zaleszczyk. A. baron Petrina z Bukowiny. B. Gurski z Mokrzan. E. Pohorecki z Cicho-borza. I. Lisowski z Posady Felsztyńskiej. Z. Włodek z Dąbrowicy.

Hotel angielski.

Pp. I. Uleniewski z Jaremkowa. I. Filipowski z Kocowa. I. Jackowski z Rokszyna. W. Kowalski z Żurawna. I. Chmielowski z Ponikwy. E. Elster z Bortnik.

Hotel Krakowski.

Pp. J. Rozborski z Rustweczka. E. Górski z Saranopola. A. Fiałkowski z Wybranowki. A. Fontanna z Tywonii.

Spobtrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie).

$\varphi = 49^{\circ}50'$ $\lambda = 41^{\circ}41'$ w. = $340^m,5$.

Dla 5 marca 1884

E. = $+11^{\circ}33',24$. $\theta^{\circ} = 22^{\circ}54'17',11$.

Zachód słońca 4go marca 5h. 46m., 5; wschód 18h. 36m., 0.

W marcu nastąpi pierwsza kwadra księżycy 4d 3h 9m. 2; pełnia 11d 9h 16m. 1; ostatnia kwadra 19d 12h 49m. 1; now 26d 19h 23m. 6.

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 28d 14h. 5; w punkcie odziemnym (Apo-geum) 16d 18h. 5.

Słońce wstępuje w znak równonocy wiosennej 19 marca o 18h, zaś czas gwiazdowy zrówna się z czasem średnim 21 marca o 16h 1m 50s. 7.

Równanie czasu będzie przez cały marzec dodatnie, w skutek czego zegary zwykłe, wyprzedzać będą zegary słoneczne, o ilość E. w prawdziwe południe.

	3 marca 1884.	2h	9h	19h
Stan barometru w milimetr.	742,34	742,59	742,89	
Stan termometru suchego w st. Cels.	-0,4	-3,4	-4,8	
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	-1,8	4,0	-5,0	
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	3,8	3,1	2,9	
Wilgotność powietrza względna w %.	74	87	90	
Stan nieba.	9	9	9	
Kierunek wiatru.	e.	e.	ese.	
Moc wiatru.	2	3	1	

Ilość opadu mierzona o 2h 0,mm.
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. +1,3.
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. -4,0.

(N. B. 4/3 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 5/3).

Przy wietrze przeważnie wschodnim, i temperaturze obniżonej, niebo w większej części zamglone, pogodnie.

Zestawienie spobtrzeżeń meteorologicznych.

L u t y 1884	średnia	ma-ximum	na-dniu	mi-nimum	na-dzie
Stan barometru w mm.	734,19	744,18	15	726,01	25
Temperatura powietrza w stop. Cels.	+0,48	+9,4	24	-6,1	18

Średnia prężność pary 4,18 mm
" wilgoci względnej 87,0 %
" stanu nieba 8,18

Suma opadu w miesiącu tym wynosiła 60,3 mm. największa ilość opadu 17,6mm. przypada na dzień 28my miesiąca.

Ilość dni z opadem 19; z deszczem 8.

Wiatr wiał — o sile 6 do 10 — razy 1.

Kierunek wiatru był o 2h	n	ne	e	es	s	sw	w	lw	ws
2h	2	—	3	1	2	1	6	1	—
9h	1	—	2	—	2	4	6	—	—
19h	1	—	1	1	1	1	4	—	—

Uwaga.

φ oznacza szerokość geograficzną, λ długość geograficzną, biorąc południk, oddalony o 20 na zachód od Obserwatorium Narodowego w Paryżu, jako pierwszy, w. oznacza wysokość nad normalnym znakiem merskim w Pola; E. jest równaniem czasu, t. j. czas, który zegary wskazywać mają, kiedy słońce jest w południku; θ jest czasem gwiazdowym w średnie czyli zwykłe południe.

Spobtrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wieczór i 7 rano, a odpowiadają czasem 2h., 9h., i 19h. Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równoważącemu tę prężność Wilgotność względna wynosi 100 %, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Najwyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugiego, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.

Spobtrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie) z dnia 4 marca 1884.

Barometr 747,27mm przy temp. 0°. Psychrometr suchy - 3,7 C. Psychrometr wilgotny - 4,7 C. Prężność pary 2,7mm. Wilgotność 78%. Zaciemnienie 10. Wiatr SE1. Ozon 9.

Temperatura powietrza - 3,0 R.

Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 774,27mm.

Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 1,3°C.

Najniższa temperatura w nocy - 4,0 C.

Ilość opadu mierzona o 7 g. 0,0mm.

Cennik lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 3 marca 1884.

	płaca żądają	
	waluta austr.	złr. et.
1. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	295 25	293 50
Kol. lwow.-czar.-jas. po 200 zł. w. a.	171 75	174 75
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	297	302
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	250	255
2. List. zast. za 10 zł.		
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	99	100
" " " 4 pr. w. a.	90 25	91 25
" " " 5 pr. okresowe	99	100
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 4 1/2	86	87
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	101 30	102 30
" " " 5 pr. w. a.	97 25	98 25
" " " 5 pr. w. a. wylosowane z 10 pr. premii	100 25	101 25
Listy dłużne g. Z. kr. w. 6 pr. w. a.		
" " " " 5 pr. w. a.		
Listy dłużne za 100 zł.		
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.		
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemnit. galic. 5 pre. m. k.	99 75	100 75
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 pr. w. a.		
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	101 50	102 50
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	89 75	90 75
5. Losy miasta Krakowa		
" Stanisławowa	17	19
22 50	24 50	
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 61	5 71
Dukat cesarski	5 63	5 73
Napoleonodor	9 57	9 67
Półimperyal	9 86	9 96
Rubel rosyjski srebrny	1 54	1 64
" papierowy	1 17 1/2	1 19 1/2
100 marek niemieckich	58 90	59 70
Srebro		
Kupony w srebrze.		

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 28 lutego 1884.

1. Dług państwa. płaca żądają	
Je inolity dług państwa w banknot.	
maj-listopad	79.65 79.80
lut-y-sierpień	79.65 79.80
Jednolity dług państwa w srebrze.	
styczeń-lipiec	80.65 80.80
kwiecień-październik	80.85 81.00
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4pr	123.25 123.75
" " " 1860 po 500 złr. w. a. 5pr.	135.40 135.80
" " " 1860 po 100 złr. 5 pr.	144.50 145.25
" " " 1864 po 100 złr.	171.00 171.50
" " " 1864 po 50 złr.	171.25 171.75
Renty Com. po 42 lir. austr.	37.00 40.00
Listy zastaw domen. państw. po 120 złr. 5 pre.	150.50 151.00
Austr. Asyg. skarb. zwrotne 1882 5 pr.	
Renta papierowa 5pr. z r. 1881	95.30 95.45
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.	101.20 101.35
2. Obligacje indemu. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	106.50
Bukowiny	100.00 101.00
Galicyi	100.00 100.50
Niższej Austrii	106.00 107.00
Siedmiogrodu	99.40 99.75
Węgier	100.00 100.75
3. Akcje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	115.00 115.35
Inst. kred. dla handlu po 160 zł	305.80 306.20
Niższo-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	820.00 830.00
Gal. banku hip. po 200 zł.	
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr.	
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 złr.	
Bank dla krajów koronnych a 300 zł. wpł. 50 pr.	
Banku austro-węgiersk. a 600 złr.	843.00 845.00
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	
Aust. Tow. żegluga par. duu. po 500 zł. m. 566.	568.00
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 229,75	230.25
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł	
Państwa kolei po 1000 zł. m. k.	2665.00 2670.00

4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w zlocie w 50 l.	96.10 96.60
" " " " premieowe po 3 pr.	97.75 98.25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	98.25 99.00
" " " " w 20 l. 7pr.	100.00 101.50
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre.	90.60 91.10
" " " " po 5 pre.	98.80 99.40
" " " " po 5 pre. w	
" 37 latach zwrotne	98.80 99.40
Gal. banku hip. po 6 proc.	101.25 101.75
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pre.	
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	101.85 102.00
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 pre.	
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pre.	101.00 102.25
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	98.80 99.20
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 proc. w srebrze	97.20 97.60
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	105.50
" po 100 zł. w. a.	101.50
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 4 1/2 pr.	100.50 100.90
dtto. dtto (Jarosław-Sokal)	99.40 99.70
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 30 złr. 5 pre. w srebrze z r. 1865	96.25 96.50
" " " " z r. 1867	101.50 102.00
" " " " z r. 1868	97.10 97.40
" " " " z r. 1872	96.50 97.00
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	97.00 97.50
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	173.75 174.25
Clarego po 40 zł. m. k.	40.25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł. m. k.	111.00 111.50

Kurs złota.	
Dukat cesarski mon.	5.71.00 5.73.00
" pełnej wagi	5.66.00 5.68.00
Korona	
20-frankówka	9.60.50 9.61.50
Rosyjski imperyal	9.89.00 9.91.00
Talar związkowy	
Srebro	
Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej.	
Telegrafowany kurs wiedeński dnia 3 marca 1884.	
Jednolity dług państwa w banknotach	79.65
" " " w srebrze	80.65
Renta w zlocie	101.80
5 pre. austr. renta marsowa	95.40
Akcyje banku wiedeńskiego	843.00
" " " kredytowego	313.50

Licytacje.

L. 12868. (491 3-3)

Sąd miejsko-delegowany rzeszowski ogłasza, iż w dniach 21 marca 1884, 25 kwietnia 1884 i 23 maja 1884, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 204 w Staromieściu położonej, wedle wyk. hip. 270 Józefa Kreta i Zofii Kret własnej, na rzecz Feigi Weinig o 50 zł. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 50 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takiej.

Wadium wynosi 5 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, dnia 31 grudnia 1883.

L. 19516. (932 3-3)

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że na rzecz Marcina Kowalczyk pto. 250 zł. odbędzie się dnia 27 marca 1884, o 10 godzinie rano w sądzie licytacja realności dłużnika Josła Lustgartena własnej, nietabularnej, w Knihininie pod lk. 87 położonej, która i niżej ceny szacunkowej 1372 zł. 97 ct. sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 137 zł. 97 ct.
Akta zastawnicze opisania i oszacowania i warunki licytacji w tutejszej registraturze przejrzeć można.
Stanisławów, 30 grudnia 1883.

L. 4050. (1199 3-3)

C. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie 27 marca, 24 kwietnia i 23 maja 1884, o 10 rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy realności nr. 25 w Nawsiu brzosteckim położonej, Zofii Pachuliiy własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi Nuchmana Natha 21 zł. w. a. z pn. Cena szacunkowa 1740 zł. w. a.
Wadium 174 zł. w. a.
Blizsze warunki do przejrzania w sądzie.
Z c. k. sądu powiatowego
Brzostek, 31 grudnia 1883.

L. 675. (711 3-3)

Sąd miejsko-delegowany rzeszowski ogłasza, iż w dniach 28 marca 1884, 25 kwietnia 1884 i 23 maja 1884, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 34 w Kraczkowicy położonej, wedle wyk. hip. 38 Franciszka Chmiela własnej, na rzecz Wolfa Adwokata o 53 zł. 50 ct. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 154 zł. 20 ct. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takiej.

Wadium wynosi 15 zł. 40 ct. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, dnia 23 stycznia 1884.

L. 4053. (983 3-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Tyczynie, celem zaspokojenia wierzytelności Samuela Neisa w kwocie 100 zł. w. a., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż za chodniej połowy realności pod l. 23/57 w Hynem położonej, spadkobierców Kazimierza Kłody własnej, w dniach: 24 marca, 24 kwietnia i 26 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 1240 zł. Wadium 124 zł. Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 20 września 1883.

L. 7246. (984 3-3)

W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim, celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Enkera w kwocie 145 zł. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 224 i 68 w Kielnanowicy położonej, wykazem hipotecznym l. 100 księgi głównej gminy katastralnej Kielnanowicy, Tomasza Zięby własnej, w dniach 24 marca, 24 kwietnia i 26 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 1673 zł., wadium 167 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 2 grudnia 1883

L. 3820. (1285 3-3)

Na zaspokojenie wierzytelności 84 zł. 24 ct. i 146 zł. 6 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności l. 126 w Chłopówce, dłużnika Mikołaja Bucskiego własnej, dnia 26 marca 1884, dnia 23 kwietnia 1883 i dnia 28 maja 1884, zawsze o godz. 10 rano.
Realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej, kwotę 500 zł. w. a. wynoszącej, pozbyta zostanie.
Wadium wynosi 50 zł. w. a., resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy
Kopyczyńce, 1 września 1883.

L. 4025. (985 3-3)

W c. k. sądzie powiatowym Tyczynie, celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 300 zł. w. a. z pn., odbędzie się przy cenie publiczna sprzedaż realności pod lk. 4 w Matysówce położonej, wykazem hipotecznym 8 księgi głównej gminy katastralnej Matysówki objętej, Anny Gąsior własnej, w dniach 24 marca, 24 kwietnia i 26 maja 1884, każdym razem o godz. 10 rano. Cena wywoławcza 1200 zł., wadium 120 zł. Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 26 września 1883.

L. 6632. (1120. 3-3)

W dniach 24 marca, 21 kwietnia i 26 maja 1884, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod lk. 252, 173 daż realności położonej, dłużników subrep. 9 w Bzekach położonej, dłużników Tomasza i Maryanny Burych własnej w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego na zaspokojenie 10 rat po włościańskiego na zaspokojenie 10 rat po 30 zł. i resztującego kapitału 20 zł. 36 ct. 3 zł. i resztującym razem o godzinie 10 aw. z pn., każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową, lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 250 zł.

Wadium wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Izidor Daniel w Wadowicach.

Na wypadek sprzedaży powyższej realności wyznacza się termin do wykazania należności i prawa pierwszeństwa wierzytelności do ceny kupna na dzień 16 czerwca 1884, o godzinie 10 rano, na który wszyscy wierzycieli, którzy prawo zastawu na tych wierzycieli, którzy prawo zastawu na wymienionej realności uzyskali, wzywa się wymiennie, że w razie jeżeliby na termin pod rygorem, że w razie jeżeliby nie stanęli i wierzytelności nie likwidowali, wierzytelności te przy wydaniu tabeli płatniczej jako nielikwidowane umieszczone będą.

C. k. sąd powiatowy
Andrychów, dnia 27 listopada 1883.

L. 720. (891 3-3)

Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 28 marca, 29 kwietnia i 3 czerwca 1884, o godzinie 10 przed południem; odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 34 w Łące położonej, ciała wedle wyk. hip. 108, 109 i 110, Józefa, Wolfa i Leiby Spornego własnej, na rzecz Wolfa Adwokata o 60 zł. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 1870 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takiej.

Wadium wynosi 187 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 26 stycznia 1884.

L. 884. (1148 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu poje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 4000 zł. w. a. z pn. na rzecz dr. Henryka Maxa, odbędzie się dnia 28 marca 1884 i 30 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjną sprzedaż realności dłużników Leiby Pomeranzy i Estery Riwy 2 im. Pomeranz w Tarnopolu pod l. 65/62 położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, 28,550 zł. 31 ct. w. a.

Wadium 2855 zł.
Do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono termin na 29 maja 1884, o godzinie 10 przed południem.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 27 grudnia 1883 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu poręczoną być nie mogła, tudzież dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Izaka Spiegła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Sternklara, a p. adw. dr. Horowitza zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 5 lutego 1884.

L. 17315. (232 3-3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwotach 107 zł. 15 ct., 187 zł. 50 ct., 187 zł. 50 ct. i 4799 zł. 84 ct. w. a. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Lubinki do Zofii Golemberskiej należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach: 31 marca i 29 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 8100 zł., poniżej której w terminach powyższych dobra sprzedane nie będą.

Wadium przy licytacji złożony się mający, wynosi 810 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje, wyznacza się termin na dzień 29 kwietnia 1884, godzinie 4 po południu, na który wierzyciele hipoteczni stawić się winni, celem ułożenia lepszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie rozpisana zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie doliczy się do większości głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą.

O czym chęć kupienia mający, tudzież wierzyciele hipoteczni niewiadomi, którzyby po dniu 28 listopada 1883 do hipotek przeszli, zawiadomienia otrzymują, ostatni z nadmienieniem, iż dla nich kurator w osobie adw. dr. Feliksa Jarockiego ze substytucją adw. dr. Piotra Forysta ustanowiony został.

W Tarnowie, 13 grudnia 1883.

L. 29955. (976 3-3)

C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, że w skutek uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 21 czerwca 1879 l. 28403, celem ściągnięcia sum 483 zł. 483 ct. i 8916 zł. 63 ct. z przyn. c. k. uprzyw. akcyjnego galicyjskiego banku hipotecznego od Kazimierza z Jerzykowa Baranowskiego należących się, odbędzie się w c. k. sądzie krajowym w Krakowie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 96 dz l. w Krakowie położonej, dłużnika Kazimierza z Jerzykowa Baranowskiego własnej, w dwóch terminach dnia 27go marca i 29 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość rzeczonych realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 21000 zł. w. a., poniżej której realność ta na tych terminach sprzedaną nie będzie.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład (wadium) 10 setnych cenę wywołania 21000 zł. to jest 2100 zł. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w galic. obligacjach indemnizacyjnych, lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, ces. kr. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego, lub c. k. kprzyw. banku narodowego w Wiedniu, obligacje, listy zastawne i listy hipoteczne obliczone będą według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim przed licytacją numerze urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wadium nabywcy będzie zatrzymane i w depozycie sądowym złożone a o ile w gotowiznie było złożone w cenę kupna wliczonem zostanie, zaś wadya innych licytujących po zakończeniu licytacji będą im zwrócone.

Gdyby realność ta w tych dwóch terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedaną nie została, natenczas dla ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin sądowy na dzień 29 kwietnia 1884 o godzinie 4 po południu z tem oznajmieniem, że niestanowiący na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujących uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny wolno w registraturze przejrzeć i odpisać.

O tem zawiadamia się bank hipoteczny dłużnika Kazimierza Baranowskiego, wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, tudzież którzyby po dniu 16 grudnia 1883 prawo zastawu na rzeczonych realności nabyli, lub którymby niniejsza uchwała lub późniejsza uchwała doręczona być nie mogły do rąk ustanowionego już poprzednio kuratora adwok. dr. Lisowskiego z substytucją adw. dr. Trojalskiego i przez edykta.
Kraków, 21 grudnia 1883.

L. 18856. (1328 3-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegow. w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 133 zł. 76 ct. w. a. z przyn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. k. 56 w Zabajkach położonej, wedle wykazu hip. l. 240 i 241 Hrynka Tarnawskiego i Dmytra Tarnawskiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia: I) 20 marca 1884, II) 25 kwietnia 1884 i III) 23 maja 1884, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywo-

łania 500 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 23 listopada 1883.

L. 752. (727 3-3)

Krakowski sąd delegowany miejski podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 5746 zł. 79 ct. i 330 zł. z pn. należących się galicyjskiemu zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie odbędzie się w jednym terminie dnia 27 marca 1884 o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. 9 w Mogile, a to pod ułatwiającymi warunkami.

Cena wywołania 20000 zł., wadium 1000 zł.

Sprzedaż nastąpi za jakąbądź cenę najwięcej ofiarującemu.

Warunki i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

Kraków, 15 stycznia 1884.

L. 12580. (433 3-3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Jadwigi z hr. Zborowskich Płockiej, jako prawonabywczyni Maryi Schönfeldowej prawomocnym t. s. wyrokiem z dnia 18 listopada 1880 l. 13035 wywalczonej, w sumie 15000 zł. w. a. z należnościami dodatkowymi, dozwoloną została sprzedaż egzekuc. dwóch trzecich części dóbr Krakowice, Wróblowa i Bryły do Józefa Wiktora 2 im. Nowotnego i Maryi Sydonii 2 im. z Nowotnych Seredyńskiej należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach: 31 marca i 18 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 52180 zł. 32 ct., poniżej której w terminach powyższych dobra sprzedane nie będą.

Wadium przy licytacji złożony się mający wynosi 5220 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje, wyznacza się termin na dzień 18 kwietnia 1884, godzinie 4 po południu, na który wierzyciele hipoteczni stawić się winni, celem ułożenia lepszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie rozpisana zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie doliczy się do większości głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony c. k. główny urząd podatkowy w Jasle, c. k. Prokuratora Skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności wierzyciel z miejsca pobytu niewiadomy Józef Adamczek, następnie ci wierzyciele, którzyby po dniu 15 lipca 1883 do hip. dwóch trzecich części dóbr Krakowice, lub po dniu 25 marca 1883 do hipoteki dwóch trzecich części dóbr Wróblowa i Bryły weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub w przyszłości zapasę mogąca z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adwokata dr. Stojałowskiego ze substytucją adwokata dr. Forysta ustanowionym zostaje, tudzież przez edykt. ogłoszenie którego równocześnie zarządza się.

W Tarnowie, dnia 25 paźdz. 1883.

L. 18857. (1329 3-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegow. w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 197 zł. 9 ct. i 39 zł. 46 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 63 w Zagrobeli położonej, wedle wykazu hipotecznego l. 264 Piotra Sysaka własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia: I) 20 marca 1884, II) 25 kwietnia 1884 i III) 23 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 600 zł. w. a., lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 25 listopada 1883.

L. 20258. (1353 1-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegw. w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 90 zł. 12 ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod nk. 222 sub. rep. 119/16 w Dołżance położonej, wedle wyk. hyp. licz. 303 Grzegorza Szałagana własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia:

- I. 20go marca 1884,
II. 25go kwietnia 1884 i
III. 23go maja 1884 r.,

każdym razem o godzinie 9tej przedpołudniem, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 700 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 25 listopada 1883.

L. 3207. (1375 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Żurawnie niniejszem ogłasza, że na żądanie c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego, celem ściągnięcia należności 100 zł. i 100 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tym c. k. sądzie w dniach 27 marca 1884, 1 maja 1884 i 19 czerwca 1884, każdym razem o 10 godzinie przed południem, przymusowa sprzedaż realności, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Filipa Witrow a względnie tegoż spadkobierców własnej, w Sulatyczach powiatu Żydaczowskiego, pod lk. 16 subrep. 42 położonej, z wszelkimi do teje realności należąciami gruntami i przynależnościami, z tem, że takowa w pierwszych 2 terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 500 zł. w. a., przy trzecim terminie i niżej tej ceny sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzielaniu pożyczki przyjęta, zaś poręczne 10 proc. sumy wywołania to jest 50 zł. w. a.

Resztę warunków w tusądowej registraturze przeglądać można.

Dla wierzycieli niewiadomych ustanowiono kuratora pana Edmunda Opolskiego, c. k. notaryusza w Żurawnie.

C. k. sąd powiatowy Żurawno, 5 listopada 1883.

L. 1012. (1374 1-3)

Na dniu 26 marca 1884, 23 kwietnia 1884 i na dniu 7 maja 1884, każdym razem o godzinie 11 przed południem, odbędzie się tu w sądzie celem ściągnięcia przez Abrahama Jakóba Weidmanna przeciw śp. Stefanowi Popowicz wywalczonej kwoty 39 zł. i kosztami egzekucyjnymi w łącznej sumie 21 zł. 6 ct. w. a. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności lk. 64 w Żurawie w powiecie Żydaczowskim oznaczonej, dłużnika śp. Stefana Popowicza a względnie tegoż spadkobierczyni Ołeny Popowicz własnej, ciała tabularnego niestanowiącej a protokołem z dnia 20 kwietnia 1879 do l. 2245 egzekucyjnie opisanej i pod dniem 8 sierpnia 1879, l. 5035 oszacowanej.

Cena szacunkowa wynosi 185 zł. w. a. Zakład 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków można tu w sądzie przejrzeć, a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Żydaczowie przekonać się.

C. k. sąd powiatowy Żurawno, 25 września 1883.

L. 1154. (1352 1-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 527 zł. 89 ct. w. a., oraz 9 zaległych rat po 42 zł. z procentami zwłoki po 9 proc. odbędzie się dnia 1 kwietnia, dnia 29 kwietnia i dnia 27 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wykazem hipotecznym l. 27 księgi gruntowej gminy katastr. Gumniska objętej, Maryanny z Nakonecznych 1o ślubu Rybowej 2o Stańczykowej własnej.

Cena wywołania 2000 zł. w. a. Wadyum 200 zł. w. a.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnów, 11 lutego 1884.

L. 9644. (1373 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia 300 zł. w. a. z pn. sprzedaną zostanie realność pod l. 226 w Witkowie nowym położona, Markusa Wolfa własność stanowiąca, na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Radziechowie dnia 9 kwietnia 1884 w Witkowie, a dnia 8 maja 1884 w sądzie w Radziechowie, zawsze o godzinie 3ciej po południu, nie niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 400 zł

Wadyum 40 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Radziechów, 29 stycznia 1884.

L. 8459. (1397 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensy Andrzeja Tabisza w kwocie 40 zł. w. a. z pn. w dniach 17 marca 1884, 24 kwietnia 1884 i 26 maja 1884, każdym razem o godzinie 10tej rano, w zabudowaniu sądownym przymusową sprzedaż jednej parceli ornej „Lipniki“ zwanej, w Kowalówce położonej, nietabularnej, a dłużnika Teodora Czerkawskiego własnej.

Cena wywołania 40 zł. Wadyum 4 zł. w. a.

Akt zajęcia i oszacowania, tudzież warunki są do przejrzenia w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy Monasterzyska, 27 grudnia 1883.

L. 49. (1372 1-2)

Do sprzedaży w drodze publicznej licytacji wierzytelności Abrahama Weinfeldta wyznacza się termin na dzień 11 marca 1884 i 18 marca 1884, o godzinie 10 przed południem, w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu.

Przy pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania w imiennej wartości 4358 zł 93 ct. w. a., przy drugim terminie zaś za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu.

Wadyum wynosi 44 zł. w. a. Spis sprzedać się mających wierzytelności wraz z odnośnymi dokumentami, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego Drohobycz, dnia 5 lutego 1884.

L. 1224. (1218 1-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Majera Guttmana w Czaniu pod lk. 211 położonej, na pokrycie pretensy Maryi Heitlingerowej w sumie 1500 zł. z pn. w Sądzie w 2 terminach, w dniach 31 marca 1884 i 28 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 2810 zł., wadyum 281 złr. Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono dra Stanisława Łazarskiego adwokata w Białej, a termin do lepszych warunków na dzień 28 kwietnia 1884, godzinie 3 po południu. Kęty, 18 lutego 1884.

L. 4919. (1217 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 1100 złr. a z większej 1500 złr. pochodzącej, z procentem po 12 proc. od dnia 1 października 1873 bieżącym, z kosztami 6 zł. 77 ct., 14 zł. 68 ct., 4 zł. 72 ct., 4 zł. 72 ct., oraz kosztów obecnie przysługujących w kwocie 10 zł. 47 ct. w. a., odbędzie się na rzecz Antoniego Loho z Wiśnicz w tutejszym sądzie w 2 terminach, mianowicie dnia 31 marca i 2 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja połowy realności dłużniczki Justyny Gargulowej własnej, pod l. 777 w Bochni położonej, liczbą wykazu hip. 777 objętej

Cena wywołania wynosi 771 zł. 45 ct. w. a., wadyum 77 zł.

Protokół oszacowania realności, wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzone.

Bochnia, dnia 5 listopada 1883.

L. 53688. (740 1-3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że do przedsięwzięcia przymusowej licytacji realności pod l. 5582/4 we Lwowie położonej, na imię Karola Hrobowniego, a względnie tegoż masy spadkowej wedle dom. 59 pag. 124 i 126 n. 11 i 13 haer. zapisanej, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie:

- a) 460 zł. z 6 proc. odsetkami od dnia 12 stycznia 1881 i kwoty 4 zł. 60 ct. tytułem 1 pre. prowizji.
b) 460 zł. z 6 proc. odsetkami od dnia 12 lipca 1881 i kwoty 4 zł. 60 ct. tytułem 1 pre. prowizji.
c) 460 zł. z 6 proc. odsetkami od dnia 12 stycznia 1882 i kwoty 4 zł. 60 ct. tytułem 1 pre. prowizji.
d) 8492 zł. 8 ct. a. w. z 7 proc. odsetkami od dnia 12 lipca 1882.
e) kosztów sądowych w kwocie 16 zł. 74 ct. a w. prócz należności od nakazu zapłaty wymierzyć się mającej, wraz z kosztami egzekucyjnymi w kwocie 19 zł. 42 ct. a. w. już przyznanymi i obecnymi kosztami w kwocie 5 zł. 72 ct. wyznacza się ponowny termin na dzień 27 marca 1884 o godzinie 10 przed południem, na którym licytacja w sali rozpraw c. k. sądu krajowego we Lwowie się odbędzie.

Na tym terminie realność ta także ni-

żej ceny wywołania, która wynosi 26003 zł. sprzedana będzie, wadyum wynosi 1301 zł. Dalsze warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności przejrzeć można w tusąd registraturze.

O tej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 20 listopada 1882, jako dniu wydania wyciągu tabularnego, prawo Lipoteki na tej realności uzyskali, lub którymby niniejsza lub przyszłe w obecnej sprawie egzekucyjnej wydać się mające uchwały z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem wcale nie, lub wcześniej doręczone być nie mogły, niniejszym edyktem i przez ustanowionego już kuratora p. adw. dr. Małachowskiego. Lwów, dnia 26 stycznia 1884.

L. 5941. (1379 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach w sprawie egzekucyjnej Abrahama Lachnera przeciw Antouiemu i Annie małż. Zamojskim pto 30 zł. etc. etc. chęć kupienia mającym wiadomo czyni, że równocześnie rozpisal publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 116 w Brzeżanach na Siółku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Antoniego i Anny Zamojskich własnej, i do przeprowadzenia tej licytacji w budynku sądowym odbyć się mające terminu na dzień 27 marca, na dzień 24 kwietnia i na dzień 28 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 rano naznaczył z tem, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także niżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 320 zł., wadyum 32 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd registraturze.

Brzeżany, 30 sierpnia 1883.

L. 7801. (1420 1-3)

Lwowski c. k. sąd krajowy jako władza nadopiekunczą rozpisuje niniejszem celem wydzierżawienia dóbr Kozice w powiecie lwowskim położonych, do małoletnich spadkobierców ś. p. Michała Wołowicza należących, dobrowolną publiczną licytację, która się odbędzie w sali rozpraw sądu tutejszego na dniu 21 marca 1884 o godzinie 10 z rana pod następującymi głównymi warunkami, a to:

Dobra powyższe łącznej przestrzeni przeszło 390 morgów wydzierżawia się wraz z budynkami i prawem propinacji na lat 10 poczynawszy od dnia 1 kwietnia 1884.

Cena wywołania a oraz czynsz roczny, półrocznie z góry uiszczac się mający, poniżej którego dobra te wydzierżawione nie będą, wynosi 4000 zł aw. i tyle wynosi też wadyum licytacyjne, jak i kaucya dzierżawna, od której procenta, jeśliby w książeckach galic. kasy oszczędności lub w papierach wartościowych złożoną została, należą do dzierżawcy.

Podatki ponoszą właściciele i ci zastrzegają sobie wreszcie prawo sprzedania w każdym czasie należącego do powyższych dóbr folwarku, Skitnik zwanego, przeszło 104 morgów obejmującego, w którym to razie zniży się czynsz dzierżawny o kwotę 800 zł.

Dalsze warunki przejrzeć, jak i bliższych informacji zasięgnąć można bądź w aktach pupilarnych po ś. p. Michała Wołowicza w tusąd. registraturze, bądź u matki i opiekunki małoletnich właścicieli, p. Gabrieli Wołowiczowej w Kozicach, lub też u kuratora ich p. adwokata dr. Pajaka we Lwowie.

Lwów, dnia 1 marca 1884.

L. 74412. (1242 1-3)

W celu wypuszczenia w przedsiębiorstwo budowli konserwacyjnych w latach 1884, 1885 i 1886 na gościńcach państwowych, w złoczowskim okręgu budowniczym wykonać się mających, odbędzie się w dniu 18 marca 1884 w c. k. Starostwie w Złoczowie licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót w r. 1884 wykonanych się mających, wynosi:

Table with 2 columns: work type and price. Includes 'sekyi drog kurowieckiej 483 zł 52 ct.', 'złoczowskiej 588 „ 52 „', 'zborowskiej 860 „ 7 1/2 „', 'podhorockiej 24 „ 92 „', and a total 'Razem 2170 „ 74 1/2 „'.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekyę drogową z osobna, także na kilka sekyj, lub na wszystkie cztery sekye drogowe. Jeżeli oferta obejmować będzie kilka, lub wszystkie sekye drogowe, to w takim razie, zaofiarowania podać należy, dla każdej sekyi w szczególności, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według pojedynczych sekyj, z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jakoto: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, szczegółowe i ogólne warunki budowy przejrzone być mogą w wymienionem Starostwie, gdzie także oferty, zaopatrzone marką na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 proc. sumy fiskalnej, z wyrażeniem cennictwem cyframi, ale także

i literami, najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają.

Oferty, nieulożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa We Lwowie, dnia 16 lutego 1884.

L. 48. (1371 1-3)

Do sprzedaży w drodze publicznej licytacji wierzytelności masy krydalnej Eliasza Rappaporta wyznacza się termin na dzień 11 i 18 marca 1884, godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu.

Przy pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, w imiennej wartości 227 zł. a. w przy drugim terminie zaś za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu.

Wadyum wynosi 3 zł. a. w.

Spis sprzedać się mających wierzytelności wraz z odnośnymi dokumentami tudzież bliższe warunki licytacji przejrzeć można w w tusąd. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego Drohobycz, dnia 5 lutego 1884.

L. 4548. (1342 2-3)

W dniach 6 marca 1884, 3 kwietnia 1884 i 1 maja 1884, każdym razem o godzinie 11 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nr. konsk. 37 subrep. 5 w Brzeźnicy położonej, dłużnika Ludwika Brandysa własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu włościańskiego na zaspokojenie sumy 379 zł. 49 ct. w. a. z pn., każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej teje sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 900 zł. Wadyum wynosi 10 proc.

Reszta warunków w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Kalwarya, dnia 6 października 1883.

L. 125. (1392 2-3)

W celu zabezpieczenia dostawy robót stolarskich, ślusarskich, kowalskich i z żelaza lenego do budowy nowego gmachu Uniwersyteckiego w Krakowie, odbędzie się w biurze tutejszego c. k. Starostwa na dniu 18 marca 1884 r. w godzinach urzędowych rozprawa licytacyjna przez składanie ofert pisemnych.

Bliższe warunki odnoszące się do tego przedsiębiorstwa, jakoteż plany i modele wykonac się mających robót, tudzież wzór do ułożenia oferty, przejrzeć można do dnia 17 marca 1884 włącznie w biurze c. k. Zarządu budowy w gmachu tutejszego kolegium Jagiellońskiego, w dniu zaś licytacji w biurze c. k. Starostwa.

Oferty ostemplowane, opieczętowane i zaopatrzone w przepisane wadyum, przyjmowane będą w dniu wyznaczonym najdalej do godziny 1ej w południe; później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Kraków, 28 lutego 1884.

L. 8277. (677 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie dowzala celem zaspokojenia kapitału w kwocie 22 zł. 5 ct. w. a. z przyn. publiczną licytację domu pod lk. 388 w Kozłowie, a względnie ciała hipotecznego wykazem licz. 756 gminy Kozłowa objętego, a własności dłużnika Abrahama Wolfa 2ga im. Zahnstochera będącego na rzecz Selika Kurzroka, które sprzedane będzie na trzech terminach, to jest dnia 26 marca 1884, dnia 28 kwietnia 1884 i dnia 3 czerwca 1884, a to każdym razem o godzinie 11 przed południem w tutejszo-sądownym zabudowaniu, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za, lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś nawet i poniżej ceny szacunkowej, ale jednak tylko za taką niższą cenę, którąby pokryła długi zahipotekowane, po dzień wejścia do sądu podana licytacyjnego.

Cena wywołania jest 80 zł. a. w. Wadyum 10 proc. to jest 8 zł. w. a., kuratorem wierzycieli jest Markus Hammer w Kozłowie.

Bliższe warunki licytacji przeglądać można w registraturze tutejszego sądu.

C. k. sąd powiatowy Kozowa, dnia 13 stycznia 1884.

L. 6661. (952 2-3)

Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że celem egzekucyjnej sprzedaży realności pod l. 79 b w Nowym-Sączu Wincentego i Magdaleny Warzyckich własnej, rozpisuje się czwarto termin na dzień 26go marca 1884, o godz 10 rano pod warunkami w nrze 58 „Gazety Lwowskiej“ z r. 1883 ogłoszonymi z tą zmianą, że na powyższym terminie sprzedaż za jakąkolwiek cenę nastąpi.

C. k. sąd obwodowy Nowy-Sącz, 22 grudnia 1883.

Upadłości.

L. 771. (1320 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza, iż wdrożył postępowanie konkursowe do majątku masy spadkowej Antoniego Dutki w Wielkowicach zmarłego, a to całego ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomości majątku położonego w krajach, w których ustawa z 25 grudnia 1868 Dz. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został pan Apolinary Góra, c. k. sędzia powiatowy w Białej, zaś tymczasowym zawiadawcą masy p. dr. Łazarski w Białej ze substytucją adwokata dr. Ehrlera.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawiadawcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 20 marca 1884, o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawicie się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi. Wszyscy do tej masy konkursowej, jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 24 kwietnia 1884, stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie obwodowym, lub u komisarza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 29 maja 1884, o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadamiają. Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadawcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Białej lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczona ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony. Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Wadowice, dnia 23 lutego 1884.

L. 1500. (1366 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, iż postępowanie konkursowe do majątku Racheli Rapaportowej wprowadzone w ślad §§. 66 i 154 ust. konk. zniesione zostało.

W Tarnowie, dnia 31 stycznia 1884.

L. 678. (1365 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że zarządca masy rozbirowej Reisl Bloch z Tarnowa na podstawie wyboru wierzycieli masy adw. dr. Goldhamer zamianowany został.

W Tarnowie, dnia 17 stycznia 1884.

L. 12562. (1346 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, dla których ust. konk. z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomości majątku Izaaka Barnika w Roźniatowie zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się p. naczelnikowi c. k. sądu powiatowego w Roźniatowie, a tymczasowym zawiadawcą masy ustanawia się c. k. notariusza z Roźniatowa p. Minkusiewicza.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensję rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spor wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym, lub u komisarza konkursowego w Roźniatowie wedle przepisu ust. konk. w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawnym zgłosić się, i na terminie, który na dzień 25 kwietnia 1884 ustanawia się, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego, albo do zamianowania innego zawiadawcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin

na dzień 12 marca 1884 o godz. 9 przed poł., w obec komisarza konkursowego w Roźniatowie.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Roźniatowie nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Roźniatowie mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 26 lutego 1884.

Konkurs.

(1428 1-3)
Rzeszowski ces. kr. sąd obwodowy potrzebuje 3 dyetaryszów, płaca 25-30 złr. miesięcznie. Warunki: piękne i szybkie pismo i nienaganne życie.

L. 261. (1417 1-3)
Celem obsadzenia opróżnionej posady sługi etatowej przy tutejszym c. k. Uniwersytecie rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do końca kwietnia 1884.

Jako wynagrodzenie przyjęty sługa otrzyma rocznie 300 zł. płacy i 75 zł. dodatku aktywalnego, tudzież przepisana odzież służbową.

Ubiegający się o tę posadę mają prócz zwykłych czynności sług urzędowych, obowiązek rżnięcia, rąbania i noszenia drzewa opałowego, jak również opalania pieców w lokalnościach do obsługi im przydzielonych.

W podaniach swych kandydaci winni udowodnić: 1) znajomość języka polskiego 2) fizyczne uzdolnienie do pełnienia swych obowiązków, a to za przedłożeniem świadectwa lekarskiego, 3) wiek i stan, tudzież swe dotychczasowe zatrudnienie i zachowywanie się.

Podania należy wnieść w wyz. oznaczonym terminie do c. k. Senatu akademickiego tutejszego Uniwersytetu. Jeżeli zaś kandydat zostaje w służbie publicznej, to winien wnieść podanie za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Wreszcie zwraca się uwagę, że w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 D. u. p. l. 60, pierwszeństwo do otrzymania tej posady mają wysłużeni podoficerowie c. k. Armii posiadający certyfikat uprawnienia, a dopiero w ich braku mogą być uwzględnieni inni kandydaci.

Z c. k. Senatu akademickiego
Lwów, dnia 29 lutego 1884.

L. 509. (1362 1-3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

- A. w powiecie tarnopolskim:
- 1) w Jankowcach, szkoła etatowa z płacą 300 złr.
 - 2) w Kurnikach, szkoła etatowa z płacą 300 złr.
 - 3) w Toustolugu, szkoła etatowa z płacą 207 złr. 50 ct. w.a. w gotówce i 25 korey

L. 2250.

C. k. Ministeryalna Komisya dla zarządu c. k. kolei państwowych Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej, kolei Arcyks. Albrechta i Morawskiej kolei granicznej.

Konkurs.

Posady mające być obsadzonymi	Władza, u której posady są do obsadzenia	Płaca z tą posadą połączona				Wiadomości i inne warunki potrzebne do otrzymania tych posad	Czy na dotyczącą posadę potrzeba		Władza, do której należy wnieść podania	Termin do wniesienia podan	U w a g a
		pensya	dodatek na mieszkanie	Emolumenta	Dyurnum		służby na próbę i jak długo	złożenia egzaminu i z jakich przedmiotów			
Nadzorczy stacy	C. k. Komisya Min. dla zarządu c. k. k. p. Dn. i Tarn. Leluch. kol. Arc. Albr. i Morawskiej kol. gran.	400	60			Dokładna znajomość języków niemieckiego i polskiego, ukończenie przynajmniej niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej albo też z wymienionymi na równi stojącego innego zakładu naukowego	przez 6 miesięcy		C. k. Komisya Ministeryalna dla zarządu c. k. kolei państwowych Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej i Tarnowskiej koleji Arcyks. Albr. i Morawskiej kol. gran.	cztery tygodnie, począwszy od 1 marca 1884	Podczas służby na próbę otrzymują kandydaci zamiast pensyi rocznej lub miesięcznej tylko płacę dzienną, która wynosić będzie u nadzorców stacy 1 zł., u pociagowych 70 do 80 ct., a u strażników 60 do 70 ct. Czas służby wojaskowej nie wlicza się przy obrachowaniu emerytury.
Pociągowy	Wiedeń, IX Universitätsstrasse 10	300	48			Znajomość języka niemieckiego i polskiego w piśmie i słowie	przez jeden miesiąc				
strażnicy kolejowi i zwrotnicy	Wiedeń, IX Universitätsstrasse 10	24	40								

Wiedeń, dnia 28 lutego 1884.

Za c. k. Kom. Ministeryalną.

ustawy z 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. l. 60, pierwszeństwo do otrzymania powyższej posady mają wysłużeni podoficerowie c. k. armii, posiadający certyfikat uprawnienia, a dopiero w ich braku mogą być uwzględnieni inni kandydaci.

Z c. k. Senatu akademickiego.
Lwów, 29 lutego 1884.

L. 710. (1340 1-3)
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu złoczowskim ogłasza się konkurs na następujące posady:

I. w powiecie złoczowskim:

- a) przy szkołach etatowych z płacą 300 złr. 1. w Kabarowcach, 2. w Kołtawie, 3. w Żulicach, 4. w Olszanicach z płacą 239 złr. i dodatkiem 8 morgów ogrodu ze sadem i pasieką, 5. w Białogłowach, 6. w Werchobużu;
- b) przy szkołach filialnych z płacą 250 złr. 1. w Bohutynie, 2. w Jasionowcach, 3. w Koropcu, 4. w Manajowie, 5. w Meteniowie, 6. w Ostaszowcach, 7. w Sknibowie, 8. w Ściance, 9. w Zakomarzu.

II. w powiecie brodzkim:

- a) przy szkole II kl. w Łopatynie posada kierownika z płacą 450 złr.
- b) przy szkołach etatowych z płacą 300 złr. 2. w Baryłowie, 3. w Boratynie, 4. w Ciskach, 5. Kadłubiskach, 6. w Podkaminie z płacą 325 złr. i dodatkiem 25 morgów pola.

c) przy szkołach filialnych

- 1) w Biławcach, 2) w Hucie pielniackiej, 3. w Niemiaczu, 4) w Raźniowie, 5. Suchowoli, 6. Wierzbowczyku, 7 w Gwoźdźcu.

Prawo prezenty wykonuje w Olszaniec dwór wspólnie z radą szkolną miejscową, w reszcie zaś miejscowości rady szkolne miejscowe.

Ubiegający się o posadę w Olszaniec wykażą się ma praktycznym uzdolnieniem do uprawy ogrodu, pielęgnowania i rozmnażania drzew owocowych jakoteż i do zajmowania się pasieką.

Termin do wniesienia podań za pośrednictwem swych władz przełożonych oznaczają się do 6 kwietnia 1884, z zastrzeżeniem, iż podania bez wykazu służbowego i dotyczących dokumentów służbowych, świadectwa kwalif., metryki chrztu przyjęte nie będą.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Złoczów, dnia 24 lutego 1884.

L. 197/r. s. o. (1294 2-3)
Rada szkolna okręgowa w Kałuszu rozpisuje niniejszem konkurs, celem obsadzenia posady nauczyciela kierującego w Wojniżowie, z płacą w rocznej kwocie 450 zł. i za kierownictwo 50 zł., razem 500 zł. tudzież posady młodszego nauczyciela przy tej samej szkole, z płacą w rocznej kwocie 270 zł.

Kandydaci, a względnie kandydatki, mające uzdolnienie do szkół pospolicitych, mają swoje podania zaopatrzone w dowody wnosząc za pośrednictwem tych rad szkolnych pod których są zwierzchnośćią, do tutejszej c. k. rady szkolnej okręgowej, najdalej do końca kwietnia 1884.

Z c. k. rady szkolnej okręgowej.
Kałusz, dnia 25 lutego 1884.

(1388)

Do l. 2250 z r. 1884.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Nasienie leśne taniej jak we wszystkich handlach krajowych, przesyła na koszt za zaliczką kolejową leśnictwo Zassów pod Czarną.
Nasienie sosny 1.58, modrzewia 86, świerka 48 cent. za funt Sadzonki sosnowe przesyła się franco po 90 cent. za tysiąc sztuk na wszystkie stacje kolei galicyjskich; najmniejsza przesyłka 6.000 sztuk.

Nowa ustawa przemysłowa

zawiera także przepisy o inspektorach przemysłowych cena tylko 30 ct.

Dodatek do N. ust. przem. zawiera: statuta i t. d. 25 ct.

Do nabycia w celniejszych księgarniach, a kto nadsyła do księgarni J. M. Himmelblaua w Krakowie należytość za przekazem pocztowym otrzymuje dziełko franco.

(746 3-3)

Sztokfisz suszony po 90 cent. kilo moczony po 40 ct. kilo.

Wyzina solona po 1 zł. 60 ct. kilo.
Kawior astrachański po 9 zł. 60 ct. kilo
Moskale w piklach, faszeczka 2 zł. 80 ct.
Śledzie zwijane z cebulką po 3 zł. kilo.
Węgorz w ruladzie po 7 zł. 50 ct. kilo.
Sardynki francuskie w oliwie po 25, 35, 40, 60, 80 zł. 1.20 do zł. 1.50 puszka.

Sery Imperial, kminkowy, de Brie, Strachino, Gorgonzolla, Chester, Rocquefort, Ementhal itp.

BRYNDZA liptawska po 80 ct. kilo.
poleca handel (1269 1-6)

St. Markiewicza

we LWOWIE, w Rynku l. 42.

Do Wpna Henryka Blumenfelda, aptekarza (pod Stoniem) we Lwowie.

Pańska Malaga z żelazem wywiera rzeczywiste skutki zadziwiające. W parę dni bowiem żonę moją postawiła na nogi. Złączac moje „Bóg zapłać”. proszę o nadesłanie jednej flaszki pocztą.

Pełen szacunku i t. d.

Wola Adamowa, 15 sierpnia 1883.

Pocztą Toporów. **S t a w**, kierownik chmielarni. (1307 2-?)**Izydor Wohl**

ulica Sykstuska l. 6 we Lwowie

poleca Szan. P. T. Publiczności

swoją WYŁĄCZNY skład

HERBATY

rossyjskiej.

(1129 4-11)

Szkoła Gorzelnicza w Dublanach

Wykłady w Szkole Gorzelniczej rozpoczynają się 1go kwietnia i trwać będą do 1go lipca.

Bliższych wyjaśnień udziela podpisany kierownik. (762 3-3)

Dr. R. Wawnikiewicz.

pr.f. chemii w Dublanach i docent politechniki lwowskiej.

Apteka pod Gwiazdą**PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie**

poleca

Wódkę francuską ze soląwedług przepisu **Williama Lee** przyrządzoną, tak do wewnętrznego jako też i zewnętrznego użytku, przeciw przeróżnym bolom i dolegliwościom. — Cena flaszki większej 1 zł. 20 ct., mniejszej 70 ct.

Wódka francuska bez soli kosztuje większa 1 złr., mniejsza 60 ct. w. a

Olej rybi z miętusa

naturalny, prawdziwy, nie falszowany innymi tańszymi olejami. dla dzieci szkiofolicznych, rachitycznych i dla cierpiących na piersi, we flaszkach trójgraniastych po 80 centów w. a

(6390 24-1)

Ogłoszenie licytacji.

(939 5-4)

Galicyjski**Zakład zastawniczy i kredytowy**

LWOW, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym,

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione a zapadłe zastawy, a mianowicie: przedmioty złote i srebrne, drogie kamienie, futra, suknie, bielizna, towary łoke. i różne inne przedmioty, zostaną w myśl §. 19, 20, 24, 26 i 27 w dniach 10, 11 i 12 marca 1884 w zwykłych godzinach urzędowych w lokalnościach Zakładu przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotówkę sprzedane.

Uprasza się także właścicieli odnośnych kwitów o podjęcie nadwyżek za sprzedane zastawy.

Lwów, dnia 8 lutego 1884

poleca **Rybki** złote, żywe, 1 sztuka po 35 centów.**AKWARYA** t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.**AKWARYA** ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.**Nie ma już bólu zębów**

KTO UŻYWA

Eliksiru do zębów (Elixir dentifrice)

WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW

pochodzącego z opactwa w Soulae (Francya)

wynalezionego w roku 1373 przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabianego obecnie przez przeora Dom. Maguellone.

Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalię takowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego przetegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.

Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr. Proszek 2 fr. Pasta 2 fr. — Agencja główna w Bordeaux (Francya) Seguin, 3 rue Huguerie. — We Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha, Krzyżanowskiego, Nahlka i we wszystkich składach perfum i aptekach. (5457 14-16)

**Clayton & Shuttleworth**

we Lwowie, przy ulicy Grodeckiej 22,

polecają na zbliżający się sezon zasiewów wiosennych swój obficie zaopatrzonej skład w pługi, brony, ekstyrpatory, walce, siewniki rządowe, siewniki szerokorzutne, znane z doskonałego wykończenia i znakomitej konstrukcji.

Ceny Sacka oryginalnych uniwersalnych stalowych pługów i siewników

znacznie niższe.

Illustrowane cenniki gratis i franco.

(444 7-10)

Powietrze lasów iglastych w pokoju !!!

otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła sosnowego!

Prócz miłego, orzeźwiającego zapachu posiada nieoszacowane własności higieniczne.

Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecana przez lekarzy do dychania osobom cierpiącym na choroby piersiowe.

Flakon 60 cent., rozpylacze od 24 cent. do 3 złr.

Jan Ichnatowicz

Fabryka we Lwowie ulica Kopernika l. 3., Filia przy ul. Halickiej i w Krakowie Sukiennice l. 20. (177 9-?)

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi

5% LISTY HIPOTECZNE,

jak też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupularnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizyi. (8 1-?)